
zÍ7 2 ?./l?qz)

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ():601oÍJ6:1 !: í)R Ks V tíK oddíI t], vloŽka 999' DlČ cz60l0Ů63]

SMLOUVA O DILO

číslo: ol/2o23

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb', občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

t. SMLUVNí STRANY

Ll Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - ředitel společnosti
lČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a's.
č' účtu: 1769931310300
telefon: 466 798 4II
fax: 466 3O4 643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok _ vedoucí technÍcko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDS - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

sídlo/místo podnikání: NáměstíJosefa Haška 246,538 63 Chroustovice
společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem vHradci Králové, oddíl C,

vložka 26799
zastoupena: Michalem Zemanem, jednatelem
tČo: 287 78022
DlČ: cz28778o22
bankovníspojení: Komerčníbankaa's'
číslo účtu: 43-5586560277loloo
telefon: 602 495 465
e-ma il: instal@ instal-chroustovice.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Michal Zeman, jednatel
M iroslav Zeman, jed natel

Smlouva o dílo - Pardubice, Na Záboří _ kanalizace, vodovod Strana 7/9





Fvnf,V-t\\-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČ0]60 l08631: oR l<S V llK oddil B. vloŽká 999, olČ CZoo1oŮ6:t1

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a

podepisovat: Michal Zeman, jednatel, tel 602 495 465

ll. pŘrouĚr SMLoUVY
1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto sm|ouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí kompletní stavební práce a dodávky nutné k realizaci
výměny stávajícího vodovodního a kanalizačního potrubí.

So 01 Vodovodní řad
V rámci této akce je navržena výměna celkem IL4,0 m vodovodního řadu. Jedná se o vodovod, ktený

bude napojen z obou stran na stávající vodovod v Pardubicích. Výměna je navrŽena z plastového
potrubí PE 100 RC typ 2 SDR 11 d110 v délce 114,0 m.

V rámciakce bude přepojeno 6 ks stávajících přípojek.
Na potrubí bude uložen signalizační vodič. Jako signalizační vodič smí být použit pouze vodič CY

minimálního průřezu 6 mm2' Vodič se pevně uchycuje na vrchní část potrubí ve vzdálenostech 2 m.

Vodič se zásadně okolo potrubí neovíjí. Spoje vodičů mohou být letovány nebo zajišťovány
mechanickými spojkami pro daný průřez vodiče' Každý spoj vodiče musí být zabezpečen proti vlhkosti
a mechanickému poškození (např. smrštitelnou hadičkou)'

So 02 Kanalizační řad

V rámci této akce je navržena výměna 80,0 m stávajícího kanalizačního potrubí (beton) DN 400 za

potrubí z kameniny DN 300' V místě stávajících kanalizačních přípojek budou osazeny odbočovací
tvarovky a dále bude provedena výměna potrubí kanalizačních přípojek v délce max' 1 m - potrubím
z kameniny v profilu o velikosti dle rozměrů stávajících přípojek. Množství odváděných odpadních
vod zůstane zachováno.

Výše uvedené dílo bude realizováno v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové
dokumentaci vypracované společností Multiaqua s.r.o., se sídlem Veverkova 1343, Hradec Králové,

5oo 02, tčo: ootrgr11. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem

této smlouvY, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení
veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a
dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástípředmětu smlouvy jsou:
. provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud n ích,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařizení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

Smlouva o dílo _ Pardubice, Na Záboří _ kanalizoce, vodovod Strona 2/9





av*'v-.:/\-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČ0:60108631; oR KS V llK oddil tJ, VloŽka g99, t)lČ cZ6Ů10863'|

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1'997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
r provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
. provedenízkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškerých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařizení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařizení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BOZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu Výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařizeni vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.

objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

Smlouva o dílo _ Pardubice, Na Zóboří - kanalizace, vodovod Strana 3/9





lvnt\4\ry
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČ():60108631j oR KS V řtl( o.Jdal B, vloŽka go9, D|Č Cz60lot]631

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy Čsru (rozumíse tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) kaŽdý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
NedodrŽení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povÍnností.

1'I/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace.

b)Stavebního povolení, které tvoříPřílohu č.4 této smlouvy.

c)Závazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

tlI. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: 07 /2023

B) Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: 15'9'2023
Tento termín je stanoven v návaznosti na nezbytnou koordinaci prací Mo V Pardubice na obnově
povrchů v místě stavby.

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: k.ú. Pardubice (Pardubický kraj)

Smlouva o dílo - Pardubice, Na ZóbořÍ - kanalizace, vodovod Strana 4/9





lvnt
\<ď

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:6010']63l;OR KS V tll( oddil B, VloŽka 9í:,9, l:)lČ cz6o'l08631

lV. CENA DíLA

Ll Cena díla v rozsahu čl. lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 2,589.179,80 Kč

(slovy: dva miliony pět set osmdesát devět tisíc sto sedmdesát devět 80/100 korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Pardubice, Na Záboří- kanalizace, Vodovod."

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodIy, Že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protoko| - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41

až a3| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení s92e) zákona č.

z35/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

Smlouva o dÍlo _ Pardubice, Na Záboří _ kanolizace, vodovod Strono 5/9





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, A.S.
lČ():601otl631; oR Ks V l-lK oddil t}. VloŽk' o99' DlČ cZ60108631

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovÍ oP

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vlt. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí zÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst. L písm. B) této

smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% z ceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1300,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

z/v případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smIuvních milníků dle čl. lll. odst. ]. této

smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1300,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí

do L týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvnípokutu ve výši o,I%oz ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2600,- Kč za každý

byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitcl nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll'odst. L4oP,zavazujesezhotovitel uhraditobjednateli smluvní pokutuvevýši 0,05%zcenydíla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 13oo,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 1300,- Kč, za každý byť započatý den prodlení,

a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

Smlouva o dílo _ Pardubice, Na Záboří - kanalizace, vodovod Strana 6/9





lvn{\:rry\ď
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČ0:60108631; oR Ks V }jK oddil B, vloŽka 9g9, DlČ cz60i0863-|

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
].00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v článku X. odst. 2 věta druhá této
smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu smluvní pokutu 5 000,- Kč za
každý započatý den prodlení předložením požadované písemné smlouvy.

7l Y případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit kodstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1300,- Kč, za každý byť započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

8/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1300,_ Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

9/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky zakaždý byť započatý den prodlení.

J.0/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení' Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

11/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů'

12/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové

určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

Vlll. pŘeoÁruí oítR, vnstNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

Smlouva o dílo - Pardubice, No Zóboří _ kanalizace, vodovod Strana 7/9





lvnt\-l-l\-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

tČo:ootoao:t; oR Ks V liK oddil t]' Yložkn g99, DlČ cz60r0Ů031

!x. UKoNčENíSMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrRruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č' 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čt. xx. FlNANčtrtí zÁnuxn

2/ Smluvní strany potvrzují, že ve smyslu 5 5 zákona č.541'/2020 sb., o odpadech, vplatném znění
(dále také jen ,,Zoo") je původcem odpadů zhotovitel' Zhotovitel je povinen mít před zahájením
stavebních prací zajištěno předání stavebních a demoličních odpadů o zařízení určeného pro

nakládání s odpady písemnou smlouvou (viz. $ 15 odst. 2 písm. c) Zoo), kterou je povinen předložit

objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy.

3/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel povaŽována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

4/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ].765, odst. 2 občanského
zákoníku.

5/ obě smluvní strany se zavazují kmlčenlivosti a kznepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

6/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou Vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

7l Pokud nebylo v této smlouvě nebo voP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z nívyplývající a
vznikající občanským zákoníkem'

Smlouva o dílo _ Pardubice, No Zóboří _ kanalizace, vodovod Strano 8/9





VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ():60108031; oR Ks V tlK oddil E], vloŽka 999, DlČ cz6or08631

8/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv' obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

9/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. ]-: obchodnípodmínky
Příloha č' 2: Harmonogram postupu prací
Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Sdělenío ohlášení

V Pardubicích dne ?'.á',.kz-s V Chroustovicích dne 01.06.2023

A KANALIZACE
RB

ůn Kg l'lN' cJ:!Í b, vl:::.: 9j?

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
lng. Martin Charvát
ředitel společnosti ICE s.r.o.

Smlouva o dÍlo - Pardubice, Na Záboří _ konalizace, vodovod Strana 9/9





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDNí poolvlíruxv

společnosti*Vodovody a kanalizace Pardubicp' a.s.

I. Úvooruí UsTANoVENí

7/ rfio obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákonÍku upravují vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Shlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástísoo.

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
PodmÍnek mohou b]ýt učiněnyjen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmÍnkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost tenu je vtomto
odstavci, jakoŽ i jinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen uAD"), koordinátor bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BozP')

tI. LHŮw PLNĚNÍ

t/ Zhotoviteldokončícelé dílo a všechny jeho části (jsou-lijaké) ve lhůtě pro dokoněenídíla nebo
části dfl a (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedenÍ přejímacích zkoušek před převzetÍm díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněenÍ veškeých pracÍ a činností které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetÍ díla, a zároveň zápisu o odstraněnÍ drobných vad a nedodělků, věetně předánÍ všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro uŽívánÍ díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha é.2.v harmonogramu
jsou vyznaěeny pro zhotovitele závazné dÍlčítermíny plnění, tzv. milnÍky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzloý bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokoněil všechny práce a dodávky a předložÍl veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k příslušnému uzlovému bodu. 0 dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, kter'ý podepísuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozdějj 7 dnÍ před termÍnem prvnÍho předánÍ
staveníště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedenÍm základních druhů zhotovovacích pracÍ v rámci jednotlivých stavebnÍch objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termÍnu předání a převzetí díla' Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projektu. Dokud

!

I



Příloha ě' 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objgdnatelem, jsou platné závazné termíny a období výstavby

dle harmonogramu; program praci musí být v souladu dílčími termíny (milníky) dle

harmonogramř. Přehled šxuteěného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému

óióer.16u" pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

,"ařira." předmětu díla, nejméně v měJ'rrĎních lntervalech jako součást zprávy o postupu pracÍ.

znotovitel'rovněŽ předá onjóonateti ke schválenÍ aktualizovaný program prac( kdykoli předchozÍ

program prací nesouhlasi se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

2aň.ac pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe

objednatel tioyxoti oznámí zhotoviteti, Že piogram pracÍ (v mÍře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skutečnému poŇpu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽÍ

inoúvitet opraňny program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tÍmto ělánkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění

ňbňno.tr wbrw".i.n ?.ň ze SoD. V přÍpadě, ze 
-šoo 

nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ nějaké

bóvinnosti lňůtů, jé zhotovitel povinen ji splnit bez zbyteěného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se příslušná povinnost vztahuje'

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené

ózňoonutÍmi organů verejné správy, pokud Je nemohl přerJvíclat nebo nemohl předejít jcjich

vlivům. Zhotovitel sá zavázuje'v pÝ'rpaoě takového prodlenÍ předloŽit objednateli neprodleně

pÍsemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JestliŽe v průběhu prací vystanou skfié nebo jiné objektivnÍ pÍek;ďŽky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel přeopokládat,zauazujíse obé strany' Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zonleonĚni př'rpaoných dopadů do termínu plnění díla a učinÍ vše pro odstraněnÍ

přckáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnívá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového

bodu, oznámí to pÍsemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujícÍch vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povineň uóinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

ňeno mont oozvědět;jesitize zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebíměl a mohl dozvěděi) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončení di1a zaníká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném'objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost

pozastavenérro oi1a proti'zničenÍ, arátě nebo póšt<ození, jakoŽ i skladovánÍ věcí opatřených

I provádění díla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, Kerá

ny pozastavením prováoění oila mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutÍm

tňůi posxytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel

poviňen objedňatele předem informovat. v'přípáoě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

iúo. ioúíodů výlučně na straně objednaiele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele'

1Ol Qbjednatel není povinen dílo převzÍt před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA DÍLA, PurEBNÍ pootvlílttttY

ý V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitete, které při plněnÍ svého

závaz(u dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloŽÍ, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v

póoxráo".r' předaných objednate]em nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na

boin .ni všecrr věcí potřebňýcn provedení dila, dopravu na místo plněni vě. vykládky, skladování,

manipulační a zdvihací tácnniky a přesunů hmot, zaÍízení staveniště a jeho zabezpeěení,

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hy!íenické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobní technologické a
pracovnÍ postupy apod'), dokumentaci skutečného provedenÍ, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčenÍ, prohlášenÍ o shodě,
revízních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánÍdíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnÍ pojištěnÍ, pojištěnÍdle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod' a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ přÍslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpÍsů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k užfuáváni' know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených paraňetrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodujÍcí soupis stavebních pracÍ, dodávek a sluŽeb s vykazem výměr, ktený
byl součástí předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení poloŽkor,ný rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebnÍch
pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platí, Že takové chybějÍcí poloŽky či chybějící mnoŽství měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenÍ sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebnÍch prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebnÍch prací dodávek a sluŽeb, pak platí, Že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právnÍ úpravou. V přÍpadě, Že daňoý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
_ lhůta splatnosti V takovém přÍpadě poěÍná běžet ode dne doručenÍ opraveného či nově
vystaveného doklad u objednatel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnÍsmlouvy porušÍopakovaně sjednané čistanovené podmÍnky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotliých závazných
milnků dle Óasového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadÍ druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, anÍŽ by muselo doj-|t k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
vtakovém případě nemá nárok na náhradu škodyanijiných výdajů souvisejících s pozastavením
měsÍčních plateb objed natelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚtrtí soo
1rz ZhotovÍtel se zavazuje, Že na své nebezpečía v rozsahu dle SoD a na vlastnínáklady provede,
dokončt' vyzkoušt, připravÍ k předčasnému uŽÍvánÍ a ke kolaudaci (u částÍ díla, u kteých nenÍ
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedenÍ všech

pieoepsaných či sjednanýcn zxojšek), jehoi předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět

dÍla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projeriovou dokumentacÍ ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávacÍ

dokumentaci soupisem stavebních prací, dodávek a sluŽeb s yýkazem výměr, které tvoří

části zadávací dokumentace.
b) podmínkami pravomocného územnÍho rozhodnutí
cj 

' 
poomínxami pravomocnému stavebnÍho povolení a s podmínkami stanovisek a

vyjádřeními účastnÍků stavebního Íízení
d) stanovisky, póvoleními a vyjádřenÍmi dotčených orgánů státní spráW a samosprávy

e) příslušnými technickými a technologickými normami

f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

ziěcr'to ooxumentŮ j; n.onnou sóučástÍ SoD, a to aniŽ by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by

na něj muselo b:ýt rďslovně odkazováno.

2/ Zhďovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace dÍIa a další dokumentace a dokumentů, kterymije lymezen předmět a rozsah díla

á podle kteých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,

iejmena prouěřouat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a

nórmami'a je povinen na jejich přÍpadný nesouiad 'lrebo nevhodnost písemně infcrmovat

oň:"áň.i"r" á sbrauce stavný.'eorud v.ýše-uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za

;l'y ; důsledky včetně náhrády škody způsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto

ná.'prnenr a je povinen dílo á preometnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

Joxlmenty uůe"i oo souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzenÍmi, regulacemia normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní nát<iaciy vydánÍ a aktuaiÍzaci veškerýeh rozhodnutí, oznámení

vý:aoreni státníc-h orgánů a/nebo dotčených účastnÍků realizace díla nebo třetích stran. Tato

rozhodnutí a oznámšnÍ zahrnujÍ mimo jiňé povolení a souhlasy k provádění dočasných prací'

oopravnícn rnýluk, zemních pácí, vykobů a dalšÍch čjnností, zvláštní uŽívaní komunikacÍ a

veřejných prostranstvÍ k prbvádeni ona a souvisejÍcích činností (skládky, mezideponíe,

manipulační pruhy ápóo.l, povolenÍ k pobytu, povolenÍ k uŽívánÍ přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných zaffzení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

siaveništi, zajištění sprivné technologické praxe při prováděnÍ dila a kvalitu a kvantitu všech

,hotouou".ícň pracÍ a zajištění kvalitního íízení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BoZP umoŽnit kontrolu realizace

piedmětu díla, a to roý-r<oriv v době jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit

u'iup oo veškeých próstor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost

pióu'érit' zdali jď dflo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast

bopoueoneno personálu zhotovitele. Zhotovitet umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zaíízenÍ,

která tvoří nebo majítvořit součást dÍla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plněnÍ povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem

t<átauoace (u částí díla, u kteých'neňÍvyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného díla do

zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocenÍ'

/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,

a'nv nyio dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/:Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordínátora BoZP (dále také jako 

"TDs" ,,AD', ,,Ko_
BOZP"), vydanýmí v souladu s dokumentacÍ týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které
nepředstavujÍ změnu soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodujÍcí stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
zna|ce vyplyne, že pokyn objednatele není vsouladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je'li v průběhu prováděnÍ díla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dÍlo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyŽadujÍ, znotoúiteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým přkazem řídít.

t1'/ Zhotovitel zodpovídá za bezpeěnost a ochranu zdraví vlastnÍch pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejÍcích se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu záRona č,. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmÍnek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č.5gt/2oo6
Sb. o bliŽšÍch minimálních poŽadavcÍch na bezpeěnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinn] ihned tuto skutečnost oznámit objednateli,

13,/ PřerušenÍ provádění díla z důvodů uvedených v odst' 10 tohoto článku musÍ b1ýt zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

t4/ Pokud vznÍkne v průběhu plnění SoD povínnost přibrat koordinátora BoaP zdůvodů
spočÍvajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámít, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznikškody, a včas přijmout
takové opatřenÍ, aby škodu odvrátÍl; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřující kzamezení škod. Vpřípadě porušenÍ této povÍnnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody' které mu tÍm vzniknou.

t6/ Zholovitel odpovÍdá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovjtele.

17/ Zholovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

787/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůči poddodavatelům podílejícÍm se na plnění
soD,

b) zhotovitelse stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčnÍhoÍÍzenÍ,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal byt oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré

činhosti, které jsou přeámětem SoD, a Že je k nim plně odborně zpŮsobilý a dostatečně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zho1ovitel se zavazuje zejména posk$ovat objednateli,_TDs, AD a KO_BOZP na jejich ústní

ne6o písemné vyžádání nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku,

poŽadované informace, vysvětlení a konzultace vztahujÍcí se k plnění SoD.

2!/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru Eru, zejména české technické

noimy, jsou pro zhotovitete závazné v tom smyslu, Že stanovujÍ minimálnÍ poŽadavky na realizaci

díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na stavcniěti ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:' 
a; zhotovitei bucie jednat tak, aby zajistii ,jodávky matei'iálu a služeb pr'o objednatele

za optimálních kva litativních podmínek,

b) zhotovitel nese V plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,

za sledovánÍ dodrŽóvání předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
^\..-J^..^í -^^li-^x_íL^ l.ímrr zlrntarlitala nahn iiná zhntnrritelnm nnvěřená odborná osoba
u, vEuuuul ltiall4alJlllllv Lylllu 4rrvrvYrrvrv rrvvv Jrt F- - -'- '--

musí b:ýt jako zástupce zhotovitete po dobu prováděnÍ prací, montáŽí a zkoušek díla

přítomňa v místě stavby a musÍ b]ýt Wbavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je pbvinen označit pracovnÍ oděvy sqých zaměstnanců vlastním logem' 

a zabezpečít označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
r r- -r--.-r-l^prlsl usneno poooouavit Lele'

e) zhotovitel při provádění dÍla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními

sociální zaříze,ní pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuj e, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovítel pro provedenÍ díla vyuŽil,
g) zhotovitet nejmÍ bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, ktený má objednatel ve svém

drŽenÍ, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaíÍzení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽÍvání,
j) zhotovitelzajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív mÍstě stavby na své náklady'

iil zhotovitel 
' je 'poviňen 

umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnopravnrm' orgánům provádět ínspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽovánňechnické dokumentace, harmonogramu pracÍ a 
-udrŽovánÍ 

pořádku

na přóvzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistí, Že činnosti zhotovitele

prováděné na stavbě nejsou v souladu se smtouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých ýhradách informovat zhotovitele

pÍsemňě zápisem db stave-bnÍho deníku' Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky

přijmout a iňned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

bprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatnÍho

zaÍÍzení, nebo bezpečňosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě

váŽnýclr záuad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění'

6



PřÍ|oha č' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ zhoIovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu tj.
minímálně t4 dní před zahájení prací poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteýmise
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšujícÍ částku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu
musí b:ýt schváleni objednatelem' objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli pÍsemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí'

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jími prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plnění dÍla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍ zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádí dÍlo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z úěasti na provádění díla' Vylouěený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m Ísto prová děn Í d íla včetně vyk l ize n í staven iště.

5/ ZhoIovitel je povinen zajistit koordinaci veškených činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinýmÍ dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvÍm zhotovítele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajÍcÍch při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacÍm řízení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastnÍho uváŽení) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění přístušné č,ásli závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a pří prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částeěně nebo úplně) přÍmo. Částt<u vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dÍlo, týkajÍcíse zádrŽného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

t/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčÍseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

dÍla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pÍípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele

proverit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů

pojejich převzetí.

3/ zhotovitelje povinen přesvědčit se před zahájenÍm, resp. provedením svých prací a dodávek, o

.áň iiz realizovaných pracÍ a dodávek na díle, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho

výxoný souvisejí. láxéxotiv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámÍ objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

4/ 7hotovilel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřÍl místnÍ podmÍnky na staveništi' je

sáznámen s výsledky úsecn provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedenÍ díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Pii nálezu funkční sÍtě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

sbolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto čiánku, rrettí oplávněn později namítat, že

mu nebyly jakékoliv vaoy ei nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽení odborné péěe a

nese riptňóu odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

Vll. ZMĚNA Dílá, ocEŇovÁruí

7/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ b;ýt taková

změna dohodnuta písómným dodatkem ke smlouvě o dÍlo, podepsaným všemi smluvními

stranami, ktený bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny díla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řÍzení- Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnový tist, iter"ý bude zařazen do tzv. Knihy vÍcepraci odpočtů a změn.

Změnové řízení postupuje vó třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh oceněnÍ změny 3)

Odsouhlasení zm8ny. Ve iměnovém řízení budou platit lhůty 1o pracovních dní pro úkony obou

stran tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhď oóeněnÍ, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k OdsouhlasenÍ změny. Bude-li mezi stranami

existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným

poxyn.' nařídit realizovai takto změněné dílo i před uzavřenÍm odpovÍdajícího dodatku ke

šmtóuvě; oceněnÍ změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšÍřit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat

1iÁou ilvalitu prací'a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

imluvní strany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel

je óovinen ná'zárnáě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dÍlo

ombzuje čí rozšiřuje. V přÍpaoě, že dojJe ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),

nerealtaci části předmétu'ptnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu

d1a die ustanovenÍ smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkoých

cen uvedených v nabídce. iena pracía dodávek v nabÍdce neuvedených bude oceněna v souladu

s článkem Ýltl. rua základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena

díla.

I



Přfloha č. 1Smlouvy o dílo

4/'Pohud by změna díla znamenala i změnu dodržení dÍlčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů; v přÍpadě návrhu změny lhůty předánÍdíla musí
b]ýt souěasně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeých ještě nedokoněených
uzlovych bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovítel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozlrodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povínnosti stanovené v tomto článku ani po qýzvě objednatele
zapsané do stavebního denÍku' je objednatel oprávněn zajistit splněnÍ t8chto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto přÍpadě uhradí zhotovÍtel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím zpŮsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních pracÍ,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob oceněnÍ se pouŽije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vícepracÍ (a rovněŽ pro oceněnÍ položek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích pracÍ, sluŽeb náoo oodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části soD.
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku čÍnnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné částiSoD, azároveň
(c) Žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupísu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo nenÍ možné povaŽovat za
odpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povi n e n prokázat zh otovitel ).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajícÍsazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,

sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebnÍch prací, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jÍné částÍ Smlouvy o dílo, podle následujícÍho kalkulačnÍho
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

t Přímý materiál

2

3 Odvody (35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatnÍořímé náklady

6 (2+3+4+5)

Přímé náklady 11+6)

7 ReŽie rnýrobnÍ
(49o/oz6\

8 ReŽie správní (27o/ozB)

(7+8)

(1+6+7+8)

(3% z 6+7+8)I
10 no

(1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

oot<taoem) za nákup máteriáju oá BrvnÍho dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé

náklady;

c) u dodávek za1Ízení a strojů budou vyuŽity aktuálnÍ- ceníky r4ýrobců, platné v době podánÍ

n.nroxy, povýšené o příměřený zisk ve Výši 3% a nutné vecjiejšÍ nákiady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizaee Ve stavebnictvÍ (ÚRS), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽí objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

j.ji* 
"tunovení. 

r,lovc stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s oenovou úrovní obvyklou

v době a místě realizáce pr.o'ctu oíta. onjeonateínávrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upraví

tak, aby byl v soulad' ' ús" uvedenými póo'Ínx".i soD. Koneěné rozhodnutÍ o stanovení nové

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Ýýs" u'"á.ným způsonem bude obdobně postupováno v přÍpadě méněprací

Vlll, STAVEBNí DENÍK

V Zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu prací stavební denÍk v souladu

s právnÍmi předpisy, ti' s ráz stavóoniho zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místnÍho

rozvoje č.499/2006 sb. o dokumentacistaveb'

2/ Pwní průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS

ná.i.oúirór pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povínen zajistit trvalou přÍstupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy

víarrujícÍ se k prováděnÍ dfla můŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnícÍ smluvních stran'

4/ )estliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje WjádřenÍ

r<'zapisu. Stejné pravidlo platÍ pro přÍpad, Že objednatel, AD, TDs nebo Ko_BoZP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

lX. znŘízeruí, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

!/ zhotovitel vyrobí nebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu dÍla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zaiízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dÍlo mohou být pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzenÍ, jejichŽ
vlastnostiz hlediska způsobilosti díla pro daný účelzaruěují, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředr, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ruěí za to, Že při
realizaci díla nepouŽije žádný materiál, výrobek, materíál, konstrukcí nebo zaÍízení, o kterém je
známo, Že je škodlir4ý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášenímí o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařÍzení,dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity nastavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od vyrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle poi<ynů objednaiele.
Pokud se smluvní strany v určitém přÍpadě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokol s následujícímí údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽití v rámci realizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánÍsouhlasu sjeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částÍ staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činnostÍ s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zařízení a produkci a zpracovánÍ materiátů
qýsledky veškeriých činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařízenÍ za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zaiízení anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízenÍ dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařízenÍ na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolnÍm a zkušebnÍm plánu poŽadovď
okamŽitou nápravu věetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad.; v případě váŽného

Lt



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel

pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolní a zkušební plán bude minimálně obsahovat:

a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenÍa médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokláda né trvánÍ zkoušek
.í .t"nóu"nÍ dle jaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno

f)jakých r4ýsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ Objednatel bude zhotovitelem vŽdy přlzván ke všem kontrolním zkouškám a testům,

ňrovaoených zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním'

1Ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebního deníku a uvede

;ú"'i;;iné'měsíčnÍ zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zriouier< a testů předá o-ujeonateli při přejímacím řízení dokončeného díla.

1'1'/ ZhoIovitel poskytne objednateti plnou součínnost a příleŽitost k vykonávání těehto činnostÍ,

včetně toho, Že 
'u''áii"ii'přístup, 

šva Árizení, povolení a bezpeěnostní vybavení. Žáoná tato

či n nost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n nosti a n i od pověd n osti'

t2/ Zhotovitelje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,

elektřinu, média, vlastnÍ vybavení a zaiízení,'pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovnÍ sílu,

'átáriáiý 
a vrrodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné

óráveoeni zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky

jáonotlivýcn zarrzenrňáieriátů neuo jiných částÍ předmětu díla' V případě odběru vzorků musí b:ýt

ióin.'v 
'" zkoušky provedeny akréoítovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13l 0bjednatel můŽe změnit mÍsto nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'

aby provedl oooateJňďzkoušky. Jestliže tyto poiměnéné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou,'Že

'r,ó..is"ne 
zaíízení, ň"t"riály, práce nebo úysteaer činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,

pon..u náklady na próveoeni těcnto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanoveníSoD.

14/ Qbiednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho qýzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel neáostavina dohodnuté místo ve smluvený čas, může

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladú autori'ované, řádně potvrzené zpráw a protokoly o- průběhu a výsledku

zkoušek, Wpr..ou"né odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny'

objed natel potvrd Í zhotovitel i zpráuy o zkouškách'

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitélem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16l zhotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky'
lndividuální zkoušky - inaiuiduátním vyzkoušením je próvedení vyzkoušení jednotlivých elementů

zařízenÍ v rozsahu nutném k prověřóní úplnosti a správnosti montáže zaÍízení. Zhotovitel je

póuin"n konání individuálníclr zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před

iermínem jejich konání. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky

individuálních zkoušek zapiše zhotoviiel do stavebního denÍku. Náklady na provedenÍ

individuálnÍho vyzkoušenÍ tvoří součást na bÍdkové ceny díla.

KomplexnÍ zroúsxy - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcÍch komplexnÍho
vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenÍtvořÍsoučást nabÍdkové ceny díla.

t7/ JestliŽe v důsledku šetřenÍ, prohlídky, měřenÍ nebo zkoušení objednatel zjistÍ, Že je některé
zařÍzení, materiály nebo práce závadné, nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovídá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zaYÍzení, materiál, práci nebo výsledky ěinnosti odmítnout tak,
že to oznámÍ zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravÍt a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovÍdala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmÍnek opakovat. objednatel odmÍtne zařízení, materiály nebo výsledky
ěinností i v přÍpadech, kdy na základě qýsledků opakovaných zkoušek zjistÍ, Že dotčené zaiÍzení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikacÍ můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele;

a) odstranil ze staveniště veškerá zaYťzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍjiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliže je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplnÍ(nebo nenilischopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných ěinností jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplněnÍ (nebo neschopnostÍ
splněni).

X. PRoVÁDĚruí oín
1rz objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí součÍnnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve soD. 0 předánÍ a převzetÍ staveniště vyhotoví TDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu stavenÍště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačenÍ základnÍch směrových a výškoých bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávacÍ dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajících
inŽenýrských sítÍ, rozvodů a souvisejÍcích zařízenÍ na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděnÍm dÍla a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškozenÍ inŽenýrských
sÍtl' je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původnÍho stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedenÍ do původnÍho stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastniky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítÍ a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

t3



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽenÍm. Zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při uŽívání staveníště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy'

2/ Zhotovitelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'

ř.ňe porynú rbs woanýmiv souladu se SoD a v jejich mezÍch s principy projektového řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. v přípa-dě {ištěnÍ prodlení oproti termínům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucÍ k odstranění časového prodlenÍ.

4/ Zholovitel je povinen organizovat a řídit časorný i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

pbvinen po celou dobu přováděnÍ díla řídit provádění dÍla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci minimálně V tomto složenÍ:
a) stavbyvedoucÍ,
b) zástupce stavbyvedoucÍho nebo mistr,

c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.
V soulad'u se StavebnÍm zákonem jmenovitě 5 153 (stavbyvecioucÍ a stavebnÍ r1ozor), s 158

(Vybrané ěinnosti ve výstavbě) a S 160 (prováoění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

váoeni realizace oÍla siavbyveáouJí*, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen Wbuciovat, provozovat a násiecliiě orJstrani'r zařízení staveništč. Vybavení

zaÍízení staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zňotoviteri, veškeré nárt"áy zhotoviteizahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaÍÍzení staveniště je

povinen si obstarat vešrerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná potřebná

or.onr povolenÍ, vyŽadujÉli se bodte účinných právnÍch FředPisů, a předloŽit TDS jejich kopii do 5

ňiá.o"ňn'r.' onů'oá nanyr právní mocitakbých pov-o_lení. Bez potřebných úředních povolenÍ není

'notouitet 
oprávněn zaÍízení staven iště vybud ovat, přÍpad ně provozovat'

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

ř.;áJěi průběŽný úklid staveniště umoŽňující plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid

přÍstupoWch komunikací a okolí stavebních óozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm

iiná. Ér.ď podáním ww x převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

dfla, jímŽ )notovitel 
'.ér. 

irvei.tí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

repiezentativního stavu umóŽňujícího jejich uŽívání v souladu s úěelem SoD. Do potvrzenÍ zápisu

o předání a převzetÍ dÍla je znótovitá 
-oprávněn 

ponechat na staveništi věci, které mohou být

poiř"o' pro 
'účety 

přejímácÍho Íízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5

pracovnÍch dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla.

/ Povolení a dočasné užÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně

záptatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatt<y a připáoné pokuty za delší uŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí

zhotovitel na své náklady a vlastnÍ nebezpeěí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci

přebytečných materiálů a odpadů vzniklých přirealizaci dÍla a jejich dopravu na skládku ktomu

ureeÁou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

L8s/zootSb., v platném znění.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí dÍla přehled o druzích a mnoŽství

likúidovaných odpadů a ooxtaoy potvrzujícÍ způsob uloŽení či likvidace těchto odpadů-

t1./ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné prováděnÍ a dokončení díla.

Ňa'xr.ov na úhradú spotřebovaných energiÍ a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvnÍ ceny.

t4



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

t2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovnÍkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejÍcÍch se zhotovenÍm dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit úěast svych
odpovědných pracovnÍků na prověřenÍ svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnÍ vytknutých závad a odchylek od
projektu.

t3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistÍ, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
dÍla, Život nebo zdravÍ pracovnÍků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpeěit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdajÍcí podmÍnky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlením apod.

t5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádalsi jeho následný souhlas s jejich
zakrytÍm, a to zápísem do stavebnÍho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 piacovnícn oňď po
obdrŽenívýzvy zhotovitele zápisem v denku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sÍdla zmocněnce objednatele. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu xe kontróte qýše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovÍtel pokračovat v provádění dÍla. V případě, Že objednatól i
přesto bude poŽadovat odkfiÍ uvedených konstrukcr, zhotovitel tak učinÍ. Pokud se dálá zjistr, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré souvÍsejÍcÍ náklady zhotovitel, v opačném pří;oadě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaŽenÍ předepsaných parametrů a kvatity dÍla prokáŽe zhotovitet úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolamÍ. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
p|án a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žhotovenÍdila nebo příjehó
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za prováděnÍ kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo nepósouzeňÍ plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za iádné
provedenÍ dÍla.

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímacímíízení dokončeného díla nebo jeho části.

19rz Objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakovánÍ zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2t/ 7hotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a protÍ neoprávněným zásahům.

15



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovn'tci") jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je'objednátet neuó toS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovnÍků

iňotovitete, kteřÍ uvedenď poviňnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnÍky ze

,t.uoy okamŽitě po uplatnbní poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vnoJňými prabovníxy. stejňá oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovnÍkům

poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNÍ oNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAcí

1,/ Smluvní strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podplsu ZápÍsu o předání a

převzetíd1a přednostně souitřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně

řal' jeánou za měs'n1, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách stavenjště. Zhotovitel i

oijáo',.'"iár:sou oprávněni obrátit se na TD-S s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolníden.

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

obrávněni rozhodovat vó věcech technických a realizaěních. TDS je oprávněn vyŽádat si

ná ;ednotlivém kontrolnÍm dni nebo na konlrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších

o.ób, přič"'Ž zhotovitelje v přÍpadě ŽádostiTDS povinen jejich úcast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ úěast na kontrolním dni je povinná

nlno j.ji.t,z ,ieast si Ťóš úiaaa v oznámení o konánÍ kontrolního dne, se povaŽuje za porušení

povinnósti zhotovitele posxytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným

vynaložené náklady'

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotliyých kontrolnÍch dnech poŽaduje'

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrotního dne písemný zápis, kteÚ v jednom vyhotovenÍ doručí

zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolního dne.

7/ 1ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání

pbJepsana v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovitel připraví zpráw o postupu pracÍ měsíčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva

bloe poxrývai obdobÍ do kónce prvnÍho kalendářního měsÍce po předání a převzetí staveniště.

ioté ňuoďu zpráw zpracovány vŽdy pro období od prvního do posledního dne kalendářního

měsíce.

Návrh zpráw předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončeníobdobí, jehoŽ se týká, a to

v elektronicúé podobě. objednátel se k předloŽenému návrhu zprávy wjádří zhotoviteli do

'J.ÉJ'in 
i. h 7 dnů. oo oátšícrr 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat připomÍn ky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i s jinými náleŽitostmi nebo

vypracovat i další zpráW, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP.

PodávánÍzpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny činnosti vedoucí k realizaci

předmětu díla aŽdo wdánÍ protokolu o převzetÍdÍla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do 21- dnů ode dne podpisu SoD. PřÍpadně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před loŽení zprávy.

RaŽdá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadií projektoWch prací fisou{i jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, uýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho vyjádření pokroku prací za přÍslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finančnÍ postup v dalších období realízace předmětu dÍla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným urěenÍm mÍsta, data a času
pořízení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředt'

iv. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařÍzen( a materiálů jméno výrobce, mÍsto r4ýroby, plněnív
procentech a skuteěné nebo očekávané údaje o:
a) zahájeníqýroby,
b) inspekcích zhotovite|e,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

V. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viii. aktualizací programu prací, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškených událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenív souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou)přijata pro překonánÍzpožděnÍ.

ix' seznam všech změn, průběhu změnových řízenÍ a seznamu změnových listů
X. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xi. podrobný plán a popis prací pro další obdobÍ

Xll. pŘelíuncÍ zxouŠxy, pŘEoÁruí n pŘevzrrí oírn
t/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejÍmacÍch zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacÍho iízení, zhotovitel
je poté povínen přejímacÍzkoušky provéstv níže uvedeném rozsahu'

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejÍmacízkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normamia pokyny objednatele.

3/ PřejÍmací zkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi organy a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částÍ.

4/ Zholovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejÍmacích zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto

t7



Příloha č. 1Smlouw o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařídÍ

objednatel.

5/ Při zvaŽouánÍ u.ýsledků přejÍmacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

piedpokládanému vytÍŽení a účinku uŽívánÍ díla nebo jeho částí objednatelem při provozu nebo k

jiným vlastnostem .i"uoy. Jakmile dílo nebo část óila projde přejímacími zkouškami, předá

zrrótovitet ověřen ou zprávu o rr'ýsl edcích těchto zkoušek objed nate l i'

6/ Pokud jsou přejímacÍ zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek je

óbo'inrnol pro rul'ajání předán? a óřevzetí díla (přejÍmací řÍzeni). o ukončenÍ přejÍmacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7,/ JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloŽeny ^zhotovitelem,. 
můŽe objednatel

oznámením óoŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určeňý den nebo ve dnech vtéto lhŮtě, které oznámí

objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámenÍ

óňjáánái"r", můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele'

8/ JestliŽe výsledky přejÍmacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních

nebo relevantních org"nů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla

náóro:oá přejímacímÍžkouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejÍmací zkoušky kterékolív

části díla za stejných podmínek opakovaly. jestiiŽe díio nebo ěást díla neprojde opakovanými

přejÍmacím i zkouška mi, bud e objed n atel oprávněn:
a) nařÍdit další opakovánÍ přejÍmacích zkoušek;
b) jestliŽe neúsp'ěch zkoušeKzbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného

próspěctru 
'áná 

n"no části dí1a, odmÍtnout dílo nebo ěást díla (podle okolnostÍ), a V tomto

brípaoě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve v;ztahu

ke kterékoliv vcísr části díia, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o díló nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení vešt<er"ý'ch částek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolnosti),

plus náklady ná tiň"n.ování a náxlady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště

a navrácenÍ zaíízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V případá, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostatnÍch povinnostÍ vyplývajících ze SoD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude

pór,.ýu"t.nÍŽenou nooňoiu áflu p'o objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacÍm řÍzenÍ poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných

zkoušek včetně zdůvodnění, proč tárové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnosttakoqých zkoušek nevypl1ivá z povahy dÍla, je

irrotoviiet takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky

prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

poŽadavku n. p'ou"Jéní dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušenÍ přej'nmacího řízenÍ a odmítnutÍ převzetí dÍla objednatelem.

10/ objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dÍlo. objednatel bude od

zhótovitele dílo prejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty

óoi.tty, které z'hotovitel-provede v přeoótihu pro potřeby zaÍ'uení staveniště a které objednatel

Ďřó;;ó do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zprovoznit ú předstinu v soúvištosti snutným postupem výstavby, v ostatnÍch případech jen

po oonóae s objedňatelem. DÍlo nebo jeho části bude(_ou) v okamŽiku předánÍ objednateli prosté

jakýchkoliv naróxů třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11rz Skuteěnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvalíty, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zášadně zhotovitel á za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

t2/ ZholovÍtel písemně oznámí přesné datum dokončení dÍla objednateli nejméně 30 dnÍ před
datem dokončením dÍla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetÍ dÍla (přejímací
YÍzeni) ke dni následujícím po datu dokončení dÍla. objednatelje povinen zahájit přejÍmaciřízení
ke dni následujÍcÍm po datu dokončení dÍla dle pÍsemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předánÍ místo realizace předmětu dÍla.

t3/ Zhotovítel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručenÍm písemné výzw
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokoněeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl1ývajícÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dí|u; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatelje povinen
připravít a předloŽit v rámci přejímacílro řízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽÍ ke kontrole,
zda byly vrámcí realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsaŽené

c) dÍlo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právnÍ SPoÍY,
které by mohly zpochybnit nebo omezit VlastnÍctví nebo jÍná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS přÍ předpřejímce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejímaciho řÍzení je zhotovitel povinen přípravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednatelipředat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod.),
d) reviznízprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části dÍla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpÍsů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčenístavby
- Zaméřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejím vlastnÍkům
- Doklady o likvidaci odpadů

8) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzenÍ
o funkčnosti vyhledávacítro vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace _ protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh lídky kana lizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetÍ dÍla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosičí cD_RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejímacíh o řízenÍ:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽení záruky na odstraněnÍ vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ individuálnÍho a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolenÍ pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajÍcíse provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) d11ó bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řÍzení, aby bylo

pii praveno pro násled n é kola udačn í řízení a / nebo za hájení trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla'

oílb se povaŽuje za pÍevzalé, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetÍ bfla, 
" 

to nez váJ a neóodělků, fokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem'

L7/ oblednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejÍmací řízenÍ a byly splněné veškeré

podmínky pro jeho úspěšné provedení:
ai boolpiše piotoxoi o převzetí díla s uvedenÍm data, kdy bylo dílo dokončeno V souladu

se SOD
b) odmítne podpís protokolu o převzetÍ dÍla, pokud okolnosti přejímacího řÍzenÍ s udáním

důvodů ' uu"á"nn podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo možné přejímací

řízenÍ opa}<ovat a proioxol o převzetí díla vydat. Po splněnÍ těohto podmínek je zhotovitei

oprávněn opětovn'ě poŽádat o zahájenÍ přejímacího řízení a vydání protokolu o převzetí

dÍla.

18/ Protokol o převzetí dÍla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍ údaje o účastnících přejímacÍho řÍzení s datem a místem konánÍ,

b) identifikační údaje o díle,
c) konec záruění doby dle SoD'
d) soupis vad a nááodělků nebránícÍch řádnému uŽívánÍ dÍla platný k datu přejímacího

Íízení,s popisem, jak se projevují a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění

e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny dÍla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části'

i1 provoznr Íááy avšechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetí díla

ňilaruenr listy všech zaíÍzení zabudovaných do dÍla) soupis příloh.

19/ objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky

Gí.ti.[o nebo funkčnÍ), .čtnoli by tyto vady podstatným'způsobem samy o sobě ani ve spojenÍ s
jiný'i neomezily jeno uiívání. ob]ednatel jL rovněŽ oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o

óréoánr dfla, i r.oýz ono vykazuje drobné Áedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ řádnému

uŽÍvání v souladu s účelém sóo. ryto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetÍ d1a spolu . óřňeř.nou'lhůtou kjejic-h odstraněnÍ nebo dokončení. oodstraněnÍ

u.sl,ď.n takotlých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutÍ takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

iaiútit provedení oástranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní

stiany ňedosáhnou dohody na přiměřené výši slerry, určÍ rrýši přiměřené slevy z ceny znalec'

Stanovisko znalce takto uróeného je roznodující i v pÝnpaoc sporu smluvních.stran o rnýši nákladů_

na odstranění nedostatku či nedodělku, póruo odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou'

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném

čaáovém 
-přeostinu 

před doručením výzw k převzetí 
' 
díla objednateli Wzvat TDs k tzv.

pi"opr"'ii'be díla, ú. 
'úe".tnit 

se prohlídký dÍla prováděné zhotovitelem, přl níŽ je TDS oprávněn

zhotovitele upororň1 na nedostatky díla. 2hotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce

podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele

ios upoio'nÍ, a jeáno WhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ

předpřejímky. Zlrotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájenÍ

přejímacího řÍzenÍ díla.

20



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

21,/ Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ dÍla na jiném termÍnu.

X!t. PŘEcHoD VtÁsTNlcxÉno PRÁVA A NEBEZPEČí ŠNooy

t/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel
opatřil. objednatel je tedy vsouladu s příslušnýmí ustanovenÍmi zákona č.89/2012 sb',
občanského zákonku od počátku VlastnÍkem zhotovovaného díla.

2/ NebezpečÍ škody na dÍ|e a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. NebezpečÍ škody na díle přecházÍ na
objed natele potvrzenÍm protokolu o předání díla oběma smluvnÍmi stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zaÍízení jím opatřenými k provedení
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ či příslušenstvÍm díla a
která jsou či byla pouŽita k provedenÍ díla, kterýmijsou zejména:

a) zařÍzenístaveniště provozního, výrobnílro čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenÍ díla číjeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatnÍ provizornÍ čijiné konstrukce a objekty použité při prováděnÍ díla čijeho části.

4/ 7hotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za úěelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřeni) do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do dobyjejich vrácenÍ.

5,/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařÍzení objednatele ode dne jejich uŽívánÍ nebo
obsazenÍzhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z qýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékolijiné příčiny neŽ takové, za niŽje odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpeěí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnostÍ specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věcí nezbytné k řádnému dokončenÍ realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkajÍ
r ealizace zb1ývaj ícíc h čin n ostí.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍstraně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ďráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm díla aŽ do
vypršenÍ záruky za dílo,

b) všechna zranění včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršenÍm
záruky za dÍlo a které budou zapřÍčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedenÍ díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

2t



Příloha č. 1Smlouw o dílo

X!V. NEDoSTATKY PLNĚNí

V Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele'

2/ Y přÍpadě sporu smluvnÍch stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěi nikoli' je

rozhodující stanovisko znalce určeného dle těchto oP'

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré.nedostatky plnění zjištěné v průběhu

provádění dílá zvlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby

nebylo ohroŽeno splnénr termínu předánÍ díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné

nedostatky představují překáŽku pievzetí dÍla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné

;ňa^i . á'onný*i náoástatxy. Nedojde-ti mezi smluvními stranamí pří sepsánÍ protokolu o
'óievzetí 

části áila k dohodě b termrnu odstranění Vad a nedodělku, se kteÚmi je část díla

bréoZuán. a přebír,ána, pak platÍ, Že tyto vady.. a nedodě]ky je zhotovitel povinen odstranit

ňejpozději oo áo dnů od data vydání protokolu o převzetÍ částí díla.

4/ JostliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objeonatetem (nebo u juno zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy Tá.nyt vacia nebo

óótxo'ánr odstianěno.2hotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani do

ionáto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstranÍ nebo je zřejmé, Že je zhotovitel

neodstranÍ přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

pioveoeny n'a náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastní volby):- - -á! 
p'ovest Braeisám nebo proštřednictvím jiných osob, odpovÍdajícírm způsobem a na riziko

a'náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a

zhotovltel zaptátr objádnateli úěelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškození;

b) stanovit odpovídající snÍŽenÍ ceny díla; nebo

cÍ jesttiŽe uaoá neuo poškození žnavu;e objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

si"uoy neoo jaxét<oliv většÍ části stavbý, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke

kteréŘoliv většÍ ůásti dÍla, která nemůže být uvedena do zamýšIeného uŽívánÍ. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiňá, nuoe mít objednatel poté nárok na vrácení

veškeriých částeť zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na

financování a náklady na demontáŽ díla nenó jerro části, úklid staveniště a navrácenÍ

za!Ízení a materiá l ů zhotovitel i.

XV. ánuny zA JAKosT

V Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzelí objednatelem

íprúncnu trvání lhůiý pro uptátnanÍ nároků zodpovědnosti za vady (záruční doby). Práva

z odpovědnosti za vááy 
'oíta 

musÍ b;ýt uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručnÍch

dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

Záruéní lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽitých materiálů, 
_a' 

stejně ta]< i za odborné provedení,

xtere zaruouje sórávnou funkci a výkon dodáného díla, začínajÍ běŽet ode dne podpisu zápisu

"-ňráoa.i 
a převzetÍ díla. Záruění óony uvedené ve SoD mají vyššÍ platnost neŽ záručnÍ doby

úlnáů"ne jednotlivými dodavateli a výrobci jednotliwch zaÍízenÍ a materiálů jen pokud jsou tyto

záručnÍ ooby ve doo oesr neŽ záruénÍ áoby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci

ieáňotriwcn'zaÍízení, strojů a materiálů. Na výrob}<y nebo komponenty zabudované do dÍla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruč,nÍ dobu delšÍ než záručnídoba uvedená ve SoD, se
vztahuje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a vyrobci.

2/ Y pÍípadě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodluŽuje záruéní lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaíízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zařízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další ěásti zařÍzení nebo pro celkové
zaÍÍzení. Pro vyměněné nebo nově dodané dÍly poskytne zhotovitel zárukuv původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada dÍla, má objednatel právo na jejÍ bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotovitelÍ emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍvady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednatelijeho
doruěení nejpozději do 10:00 hod' následujícího pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uváŽení právo požadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradnÍho plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jest|iŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) příměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7/ objednatel lhůtu stanovípřiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍvady.

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
Že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalízace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovítel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijíného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

Lt/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍ vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné částí dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování dÍla.

12/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané čistanovené lhůtě, nebo neodstraní-
|i zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutím, Že vady vtéto lhůtě neodstranÍ, jeobjednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

oprávněn mÍsto toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

oá'iňnenrvady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost nenÍtímto postupem

objednatele nUáx dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené'

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v d'ůsledku vady ani na smluvnÍ pokutu-váŽícÍ se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady'

L4/ Poklld objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny

príeni smluvňÍ strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcÍ závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedošáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou výši slew z ceny

znalec určený podle těchto OP. Slevou nenÍ dotčen náror objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

L5/ Zhotovitel odpovÍdá objednatelÍ za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy

ír,iirňa závaze1, ie dokurnentace skuteůného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedenÍ dokončené díla'

XVI. ZNALEC

!/ Kdetato smlouva uvádÍ, Že je rozhodující nebo určující stanovisko znalce, má kterákoii smiuvní

.irrna právo WŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č'

g6/151ó7 sb., ó znalcÍch a tlumočnÍcích, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovite|em, není-li jinde v těchto oP

,ianouuno, Že znalee určí objednatet' potom proběhne takové určení bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátÍ se na objednatele

š'pišLrnnou Žádostí o určeňÍ znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného

znatce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem

oá'iň"ty.ň. raxove určení zňátce onjednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnístrana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm

znalce hradí smluvní strana, jejiŽ tvrzenÍ byló stanoviskem znalce popřeno, pří'padně je smluvní

.t'áňv ňráor u poměru neospocrru jejich ivrzenÍ, lze-li jej určit; v ostatních případech smluvní

;il;ý uňraoÍ oáměnu a dalšináklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem'

4/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

Xýll. PoJlŠrĚruí

t/ Zhotouilel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslednÍ záruční lhůty podle SoD

uzavřeno pojištěnÍ pro případ:

a1 vzniku škody 
'ná 

stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, včetně

(nikoliv víuěně) pojištěnÍ pro případ odcizenÍ, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odbovědnosii zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

SoD, a to jut i oovoou způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu Vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SoD zhotovítelem, a viniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám

v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plněnÍ nejméně 5 000 000'-

Kč (slory: pět miliónů korun českých) pro obdobÍ od převzetí staveniště do uzavření

zápisu opředání a převzetÍ díla a 2Ooo ooo,_ Kč (slow: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

' obdobÍ od uzavřenÍ zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebně-montážních rizjl. uzavlené zhotovitelem pro předmět dané veřejn é zakázky
musísplňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmínky:

a) PojištěnÍ stavebně-montáŽních rizik min. ve r{ši dle odst. 1 tohoto článku' Tam, kde to typ
pojištění umoŽní bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištěnÍ díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele' Pojištění stavebně_montáŽnÍch
rizik pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo technologických
celcích, montáŽních a stavebních strojÍch a na zařÍzenÍ staveniště. Pojištění se musÍ
vztahovat i na mÍsta mímo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo vyše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plnění SoD minimálně:
o pojištění Živelní' které bude kr1ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnÍmijevy, r,nýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřÍcenÍm
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnÍho prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikající z vodovodnÍch zaíízenÍ a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilnÍch hasÍcÍch zařízenÍ tak, aby vzniklo právo
na pojistné plněnÍ také za poškození nebo zničenÍ potrubÍ nebo topných těles
vodovodních zalízení vč' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍa qýměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházenÍm, nesprávnou
obsl uhou, ú myslným poškozen ím, nešikovností, nepozornostÍ a ned ba lostí

r další pojištění tzv. montáŽnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro jejÍ provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční' konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ čÍnností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruění
době.

Výše uvedený výěet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánítypu pojištěnÍ, je pouze přÍkladný.

3rz Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat políštěnÍ tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojíštění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ Pojištění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍvýše uvedené hornÍ hranice
pojistného plnění pro příslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojiŠtění škody na
stavbě vyše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musÍ byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původnftro stavu'

25



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec vyluk, které jsou v obdobných případech

sianoároně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7 Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povínnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel

.órŇiiu'áuienr* vÍcé pojistnýón smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit

ú'ptne neno částečně i'užavřením pojištění, které se kromě provádění díla podle SOD vztahuje

i i< prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopií pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovitel povínen předat

objed nateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištěnÍ zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14

á'no óou dne lhůty splatnosti pojisinérro podle kterékoli z pojistných smluv, kterými plní svou

ňouinnó.t mít uzavřeno pojištění předánír'.n kopie dokladu o uhrazení pojistného na přÍslušné

pojistné obdobÍ objednateli.

La/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškeých pojištěnÍ podle tohoto článlru jednat v úzké

soůčinnosti s objednateteň, průneŽně jej informovat o vešker'ých důleŽitých skutečnostech

týr.jr.r.n se sieonávánÍ pojištěnÍ a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko-

Xvltl. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLUVNícH srnnru

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která

jsgu jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP Wslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí

''ádí 
Pro vylouěení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá_.práva a povinnosti

sam prostródnictvím ó.óo uu"á.nýcn v SoD; jednánÍ objednatele má vŽdy přednost před

jeonáňím TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou úěinností omezit nebo rozšÍřit

bověření TDs,AD a Ko_BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavřenÍ smlouvy předají seznam veškeÚch osob, u nichŽ je v souvislosti

s'prnenrm soD Žádoucí, aby druhá smluúní strana měla jejich kontaktnÍ údaje, věetně vešker'ých

pověřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný

i"rn.'- bude uvádět zejména jméno a přÚmeni funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu

ói".ouiste, er"to přímé ievné ielefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

á elektronickou poštovnÍ adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebnÍm denÍku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinnostÍ, změnit osoby a údaje uvedené

V seznamu osob a t"xoué změn'ě písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních

siran a třetí osobou io.' ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozuměni informaci, Wjádřeni
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí b:ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanoví. Pokud jeonolliúa ustanovenÍ SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe byt

písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

ir*.rn nebo e-mailem. Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá, a musí být učiněna v českém jazyce'

5/ Nestanoví.ll SoD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou]i se smluvní strany jinak, musí byt

pfuemná komunikace směrována na ádresy uvedené v záhlaví SOD. Změny doruěovacÍch údajů

26



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

musí byt oznámeny druhé smluvnÍ straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopísu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunÍkace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovenÍ právnícň předpisů,
neprokáŽe-|i adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doruěení písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přÚetí zásílky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech ku1ýra, v přÍpadě zaslání kurýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:OO následujícího pracovnÍho dne písemně
jnformoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva, jejíŽ přUetÍ je potvrzené pÍsemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijÍ ustanovení občanského soudnÍho řádu upravujÍcÍ doručovánÍ
právnickým osobám.

XIX. UKoruČrruí SMLoUVY, oDsToUPENí

I/ Pro přÍpad ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tÍm souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smluvnístrany trvajÍ déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částeěně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mÍmo případy dle $ 2002 odst. 1 oběanského zákonku
oprávněn odstoupit od SoD v nás|edujÍcích případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady dÍla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcího 60 dní s předánÍm díla objednateli,
přičemŽ za den předání díla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
dÍla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončením některého z mílnků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 9o dnÍ, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
dÍla a/nebo v plněnísvých povinností podle SOD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněnÍSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalÍtnÍho plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnÍky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovnÍ povolenÍ

pro mÍsto prováděnÍ dÍla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpísů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vypl]ývajících z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouw o dílo

k) v případě zahájení insolvenčního řízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace

zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitete předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní zárukunebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 10 dnů'

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v p-řípadě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena přislíbená podpora dotačních prostředků'

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny dÍla nebo její části

ze strany objednatele o více neŽ 9o dnÍ'

6/ odstoupenÍ od smlouvy je účinné okamŽikem doručenÍ pÍsemného oznámení o odstoupení

uvádějícího d ůvod odstou penÍ d ruh é sm l uvn í stra ně'

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré

nesptatne porrledávňy objednateie vůči zhotoviteli stávajÍ splatnými. Dále můŽe objednatel

odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanovenv .t^ý provedenýcn pra-ci jejich dokoněení a odstranění všech vad, škody

ióůsonene áo'oďnn* při dokánčení 1isoú-ti1 a všechny další náklady způsobené objednateli

postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a

vešxeré mimořáciné nákiady ktei'é objednate| vilnaloŽi! nebo v budoucnu bude muset

wňa.ňt ná raone dokončení realizace 
-preometu 

ána po zaptlčtení všech částek splatných

zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za vše'chny tyto ztráty, škody a mimořádné rnýdaje vyplatÍ

objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran

odstoupit od SoD u ááisi.i'' příiaciech předvídanýcit touto smiouvou č] platnými pr'ávními předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli

Vracet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plněnÍ jiŽ obdržená v rámci plněnÍ SoD (včetně vešker'ých

dokumentů a erexiňni.tý.r'' 
'e-oiÍ). 

Neproóleně po odstoupenÍ od smlouvy_ předá zhotovitel

oňi"Jn"t.ri veškerá oašÍ ótněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněnÍ SoD do účinnosti

óo.tóúp"ni (včetně vesx'eďctr dokumentů a elektronických médiÍ). odstoupíl-li od smlouvy

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného

plněnÍ; pokud bylo urěité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející

zhotovitelí objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně

zhotovitele, .ie znotovitál poviÁen vrátit onjednateli jiŽ uhrazené ceny plněnÍ spolu s úroky

urJenými poáte oneanského zákonÍku a objeánatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

únarózenb zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém prípáoě právo na úhradu svých nákladů

spó.iénli,cn 
's 

uxóneenim svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s

odstoupenÍm objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vzníkl důvod kodstoupenÍ od smlouvy, a to VpřÍpadě odstoupení

.ňí"onái"rá' zlůvoou na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí

odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plnění podle SoD a na'

náhradu škod u.Áir,jyón prodlouŽenÍm lhůť na dokončení plnění v přÍpadě odstoupení

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele'

t!/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

,táu"niste ve rrrůtc ňejpózději 14 dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této

lhůtě staveniště nevyklioí, je-onjeanatel oprávněn provést nebo zajistit jeho Wklizení na náklady

zhotovitele.

2A



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

t2/ v přÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájí smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupeňí oo smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru piedmětu p|nění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvnÍ pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost věetně
podmÍnek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnost( z jejichŽ povahy plyne, že majÍtrvat i po ukončenÍsmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

L5/ v případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednatelí bezplatně
nezbytnou souěinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací
zhotovitelem.

XX. F|NANčNí ánuxn
I/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle nÍŽe uvedených podmÍnek finanční záruku
podle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěroqým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽeni smluvních
podmínek, kvality a termÍnů provedení díla, pokud se smtuvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dÍlo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako baňka ve prospěch onieónatete.|axo
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musí b]ýt vystavena jako neodvolatelná a bezpodmÍne-čná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. BankovnÍ záruka se
řídÍ příslušnými ustanovenÍmi občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se vbankovnízáruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% zceny dÍla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
dÍla a v kolaudaěním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedenÍ
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí pÍsemné qýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinnostÍ zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
l povinnost udržovat záruku za provedenÍ dÍla ve stanovené qýši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;
. povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných SoD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo OP se považuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodrŽování závazných mitnÍků dle soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

o povinnost odstranit vadu (poškozeni) dle podmínek SoD nebo oP' povinnost

uspokojit další nároky oujeonatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruéní 
-Listiny) 

předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

Smlouvy o dílo. rua zaxuož pÍsemné Žádosti-zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o

dílo, můŽe oojeonatei'tunouit lhůtu pro předložení bankovní garance delší, ne však delšÍ neŽ ke

dni předání a převzeti órvnrr.'o staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho'

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o oostraněni poseánÍch vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

objednateli nebo v }<olauáačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn vyuŽít prostředků z bankovních záruk ve vyši, která odpovÍdá výši

uplatněné smluvní pokuty, jakélrokoli nesptněného závazku zhotovitele vůči objecjnateli, nákiadťr

nezbytných kodstranění'u"o on", škod způsobených p]něním zhotovitele Vrozporu s touto

smlouvou, nebo jaxékoli částce, která poále nníněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ Píecl uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objecinaiei pÍsemně zl"rotoviteii v'ýši plnění'

které bude objednatel od banky požadovat'

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukoněena před

stanoveným dnem *no por,uo dojde před tímto dnem k vyěerpání bankovní záruky,je zhotovite1

povinen nejpozdějir;""1iáol onu-preá dnem jejÍho ukončéni nebo nejpozději do deseti (1o) dnů

odjejiho wčerpání předat objednateli noíoú bankovnÍ záruku, vystavenou za podmínek

stanovených soD ne'ňo oP, ne-bo písemné prohlášení'banky o prodlouŽení účinnostl původně

vystavené nanxovni-zá''rv. iáto nová nebo prodlouŽená bankovnÍ záruka musí být účinná

alespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a

pouŽÚe se na nÍ ustanovenítohoto odstavce'

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

pro neoprávněné ěerpánibanrovní záruky, pokud by| 11 závady v provádění dÍla nebo na rnýskyt

vad nebo záruóníclruáá on., které byly dúvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladne neoostiánil neóo nepro-kázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záručnÍ tistiny po řádném

splnění všech povinností Zhotovitele wplývajicÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

Lo/ Zholovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých ávazků vyplývajícÍch z odpovědnosti za

vady díla zárukou za odstraněnÍ úad v záruční době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

pi.óa objednateli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu

o převzetÍ ona. suojelttem vysíavu;Ícím listinu záruky za odstranění vad díla v záručnÍ době bude

banka. objednatel íe oprávntn čeipat záruku za odstranění vad v záručnÍ době v plném rozsahu.

Ý órrpáoe 8erpánÍ iaruŘy je zhotoviiel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost uoiŽovat záruku za odstráněnivad v záručnÍ době v souladu s ustanoveními

SoD nebo op. oojeonátet vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30

dnů poté, co znoŇtál prokazatelně splnil veškeré své závazky wplývajícÍ z odpovědnosti za

odstraněnívad díla v záruční době .

30



Příloha č. 1Smlouvy o di'lo

Xxl. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí stvtl_ouw zE STRANY ZHoToVITELE

1'/ objednatel je oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatřeníapod., a tó
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlenÍ delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřenl, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstraněnÍ prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých čÍnností zhotovitele, a to ani v dodateěné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denku.

c) přes písemné upozorněnÍ objednatele ve stavebnÍm deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv uýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v případě nesplněnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dÍlo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývajíóí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném roisahu
platí i o jakýchkoliv dÍlčích závazcbh a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovítel nebyl schopen včasného nebo kvalÍtního plněnÍ díla nebo jeho ěásti a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejlch splněnÍ objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčÍslenÍčerpat z bankovnÍ záruky nebo Íjednoitranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

}0(!!.VYŠŠÍ tvtoc

t/ KaŽdé prodlení při prováděnÍ smlouvy kteroukoliv stÍanou nebude neplněnÍm závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍškod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost všák
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsÍedku z jejÍch hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
pYekáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍ strany, která se jich dovolává, a které při uzaví'ání
smlouvy nemohla předvídat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti iomu nepovaŽují
zpožděnÍ dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolnostÍ vyšší
moci. Na poŽádání předloŽísmluvnístrana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o ieto
skutečnosti.

31



Xxlll. Říoící PnÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovení zákona é.89/2oL2 Sb', občanského zákoníku'

) l V niínar1ň rozhoclnutÍ otázkv. zda ie dílo provedeno V souladu s technickými podmínkami a

technickými specifíkacemi staňovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě

strany respe1tovat ňáío'i'5. ň.'aíl.týcrl lnstituóí, ktenými budóu oblastní inspektorát-práoe

řolP'; TJór'ňi.r,á ň;;k;;t"sxe 
'ápu6riky:fflčn),.přhadně 

dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny.i

znalcičiortanizac" ňlor" j"jich přÍslúšnosti á ouoiu púsobnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a

náir'"nr ola1nÝch v české republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuj e, Že zařÍzenÍ nebo jeho části, které je součástí díla, nevyk azuje Žádné

ňlltentove nebo jiné órávnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran'

Žňotóviter prohlašuje, Že uhradí onjednateti veškeré náklady a škody, .které mu vzniknou

v piňaoe, z'e tretr.t'ánaupl"tnÍ vůčí ónjeonateti nároky z právních vad týkajÍcích se díIa dle SoD'

pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o nÍ

Anzttí

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli yýlohy a škody v případě, Že budou vůči

objednateli upr"tnoníiřtutu uzÍvan? oooaneíro zařízení včeské republice anebo provozních

předpisů předaných ,notouit"t"' v rámci plněníSOD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo

řň'čá&i. Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

s dílem, poskytne zttotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostÍ na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Po1udtrvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeňo o dobu irvání takového zásahu. Pokud toto trvání

órášár,'n., byt přerušouano, u souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav vyšší mocí bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

XXIV. osoBNí Úorue

ý objednatel i zhotovitel berou na vědomÍ, Že kaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat

osobní údaje fyzicry.i ó'ou vystupujícÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a

kontaktní údaje, praóovnr ei korpbrátnÍiařazenÍ a záznamy komunikace) a přÍpadně da!ších osob

'ápojény.n 
ná ptňenr SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ účely:

á; uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

bi vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;

c)ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;

ei plnění obecných zákonných povinností správce'

2/ Právními základy pro zpracovánÍ osobnÍch údajů dle výše uvedených účelů jsou:_' - '- 
a) oprávněňi zájensprávce na uzavřenÍ smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

V pÍsm. a) výše)
b) oprávnění ia"^správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí

správce tpro oeer oošt' r/ písm. b) wše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Po1ud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene_li objednatel

kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění, která mu příslušÍ podle SoD nebo

oP, případnc póote obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jínak, pak jakékoli nároky

sm|uvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku

p latÍ datu m razítka podacÍh o poštovnÍho ú řad u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovením $63o odst. 1 občanského zákonku
prodluŽují promlěecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec qýslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě v'ýstovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sistrany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnÍch zwklostÍ ěi praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu

škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvnÍ pokuta snÍŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezenÍ.

1Ol Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovym nárokem nUak dotčeno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké přewšuje penále stanovené zákonem'

1ý Odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajÍ, Že plněnÍ zhotovitele nemůŽe b1ýt odepřeno,

ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku.

L2/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvnístrany stvrzuj( že se seznámily s celým obsahem
smlouvý o dílo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s. ze dne 1. 9.2ot9,
které jšou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemajÍ pochybnosti o tlýkladu
jejího zněnÍa uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. Ao/

Za objednatele:

lng. Martin C
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

vo l]'$1' g l}'ť .\'KltNA['liif drj
PHkDU[lt-f!, a,l,

np[eho zol.r" 53o ta FÁnDuslct
lQo úo l0 M 

'| 
oic ctbotosótt

oB Ís HK, orL{í B, vlolka 9i9 
'

-ío-

34



Příloha č. 1Smlouw o dílo

osob (pro účel odst. V písm. c) výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1,/
pÍsm. d) uýše)
c) plněnÍ právnÍch povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetnÍ (pro účel odst. 1rz

pÍsm. e) qýše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro úěel dle odst. ý písm. a) výše po dobu účinnosti SOD a
0P, pro účely dle odst. 1rz písm. a) aŽ pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
poknývajícÍ její případné stavení či přerušení' typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. ý písm. e) Wše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právními předpÍsy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmazosobních údajů;
c) poŽadovat WsvětlenÍ zpracovánÍ osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobnÍch údajů; a
a\ rrrrl ,ií+ n,á',o naÁa* a*ířnao} nln+i lnraanrlání ncn]rhí^h l'lá6i,i l, l'lř.aA, r nla nalrlanr rv/ vts4rt PrqYq yvvq! err4rrvo\ }/tvLr 4l/lqvvvqrrr v9v9rilwrr uuqJu r\ erqvv lJtv vvrrqrr9

osobních údajů.

5/ SmluvnÍ strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobnÍch údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osohnính rÍrlaiů rlle fnhnfo ňlánkrl iqnlt rlnqtttnné lr Smlrrvní stranv rrvsfttntliíní iako snrávne...-J--"J.-.J-..--F...---

Vcškcrá práva lzc uplatnit prostřednictvÍm kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, onebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tÍm byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněŽ veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovaných v č;l. t/. výše, se
Lfan'imi ca rr rámni rnílznnrt nrárl a/nahn nlnšní nnrrinnnctí r{la tÁfn Qf.\Ď caznámí a zavqzrrií ca n

vv l lvll lg ř/lqt vl llvpv Plllvlll lJvrlllllvgll .lt|' g _gtgL

těchto osobních údajích zachováVat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajÍcí z práVních předpÍsů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou SmluvnÍ stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍstranu jako správce,zavazuií se SmluvnÍstrany na Žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracování osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SOD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

xnr. znvĚn eČruÁ USTANoVEN í

ý Smluvní strany se zavazujÍ řešit vznÍklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnjt se smÍrěÍho jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl:ývající ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupnÍky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran'
bude toto platít i pro právní zástupce, právní nástupce a postupnky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovite| není opráVněn převést práva a závazky vypl1ývajÍcÍ ze SoD na třetÍ stranu bez
předchoziho písem ného souh lasu objed natele'

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúěinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a pÍoveditelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neprovedítelného ustanovení. V případě, Že se v PodmÍnkách vyskytne mezera V

úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.
J,,i." !"1 { i

{'!. . " l+'"l Ir' 11o'r'1

iI'l, :riv i",i, r".r::r,'r:

'. , rl i'.l.! ; '" 'i ',l:' : Ál' ' "
.' ;i,',';l'..u}'r:/:':ir

33



J t

Příloha č. 1Smlouvy o dílo

M icha l ilřij1}'"L:x"*''

- Datum:2023.05.30

Ze m a f'l tz,zo'rz +oz'oo'

Svým níŽe uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s výše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

35





Pardubice, Na Zábo í - kanalizace, vodovod

15.9.

zarlsrpenčervenec 2023

vodovod
kanalizace
PovrchY

qeodetické práce

II

@IIII
tIrlll

IIIIITIIil:-rIIIIINI-

Digitálně

MiChal nodePsarMichal

Datum:Zeman 2023.0s.30
l2:25:33 +02'00'





REKAPITULACE STAVBY
Kód: M22l054
Stav,pa: l, Pardubice, ul. Na Záboří - vodovod, kanalizace

KSO:
Misto: Pardubice

Zaclavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Leona Šaldová

IC:

DlČ:

CC.CZ:
Datum: 29.O5.2023

60108631
c26010863'l

28778022
c228778022

60113111
c2601'13111

lČ:
DlČ:

lÓ:

I]lČ:

lÓ:

DlČ

Poznámka
soupts pracr Je sestaven s vyuzrtrm uenove soustavy ut{s. PolozKy, ktere pocnazr z leto cenove soustavy, Jsou ve sloupcl 'uenova
soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
oodminkv.urs.cz.

Cena bez DPH 2 589 179,80

DPH základní
srrížetrá

Sazba daně
21,00Yo
15,00%

Základ daně
2 589 179,80

0,00

Výše daně
543 727,76

0,00

Projektant Zpracovatol

Datunr a podpis:Datum a podpis; Razitko Razitko

Objednavatel Uchazeč

Datum a

INSTAL CHfi 0lj$T0\ll[t s' r'o'

Náměstí J' HaŠka 246

538 63 Chroustovice

Ě zaii ďozz DiČ: CZ2B778022

RaZíÍko R

Strana 1 z 2





REKAP|TULAGE oBJEKTŮ STAVBY A souPtsŮ PRAci
KÓd: M22I054

,t
Stavba: Pardubice, ul' Na Záboři - vodovod, kanalizace

Misto:

Zadavatel:
Uchazečl

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s,
INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o.

DatLrn:

Proiektant:
Zpracovatel:

29.05.2023

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

Náklady z rozpočtů

so 0í Vodovod
SO 02 Kanalizace
03 Vedlejší a ostatni náklady

2 589 í79'80

899 3',16,10

1 398 863,70
291 000,00

3 í32 907'56

1 088172,48
1 692 62s,08

352 110,00

stÍana 2 z2





KRYoÍ LlsT soUPlsU PRAGí
I

Stavba:
Patdubice, ul. Na Záboři'- Vodovod, kana}izace

Obiekt;
So0í'Vodovod

KSO:
Místo:

CC.CZ:
Pardubice

Zaďavatel: lČ:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: lČ:
lNsTAL CHROUSTOVICE s.r.o. DlČ:

Proiektant: tÓ:

Multiaqua s.r.o' DlČ:

Zpracova{el: lČ:
Leona Šaldová DlČ:

Poznárnkal
Soupis pracÍ Je sestáven s vyuŽiiím oenové soustavy ÚRs. eonžky, které pochází z této
cenové soustavy, Jsou ve sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí, Veškeré další informace vymezujÍcí popis a
podmÍnky použití těehto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu pÍací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky'urs'Gz.

Da{um: 29.05.2023

60í08631
c260108631

28778Q22
c228778022

601 131 1 1

c260113111

Gena bez DPH 899 3í6'í0

DPH záklaďni
sníŽená

Základ daně
899 316.10

0,00

Sazba daně
?1,00%
15,00%

Výše daně
1 BB 856,38

0,00

Projoktant Zpracovatel

Oblodnavatel Uchazoč
INSTAL CHROUST0VICE s.r'0.

Náměstí J. HaŠka 246

538 63 Chroustovice
|Č 28778022 Dlt c7zy77 Ba22

Strana 1 z 9





REKAPITULAcE čleruĚruí souPlsu pnncí
síav.ba: I

Pardubice. ul. Na Záboři .- vodcivod, kal'}alizace
Oblekt:

SO 01 .Vodovod

Mísio: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAL CHRoUSToV|CE s.r.o'

DatUfi:

ProjekLant:
Zpracovatel:

29,05.2023

Multiaqua s.r,o.
Leona Šaldová

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

899 3í6',10

899 204,69

1 - Zemní práce 3A4 238,21

2 -Zakládáni 44 972,93

4 - Vodorovné konstrukce 15 043,57

5 - Komunikace pozemni 52124,63

8 - Trubní vedenÍ 372 837,27

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání I031,52

997 - Přesun sulě 31 235,12

998 - Přesun hmot 69721,44

PSV - Práce a dodávky PSV 111,41

789 - Povrchové úpravy ocelových koristrukcí á technologických zařízení 111,41

Slrana 2 z 9





soUPls PRAoí
Stavta

Obiekt:
Pardubice. ttl' Na Záboři _ votjirvocl. kallal'za()c

SO 01 .Vodovod

r!,]ísto: Pardubice

ZÉ}davatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uclrazeč: lNsTAL CHROUSToV|CE s.r.o.

Daturrr:

řrrojektant:
ZpíacoVatel

29.05.2023

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

pČ ryp Kód Popis MJ MnožstvÍ J.cena lczKl Cena celkem [CZK] cenová soustava

NákIady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

899 316,10

899 204,69

D 304 238

I K

IRozebrání dlaŽeb komunikací pro pěší s přemístěním

lhmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo
ls naloŽením na dopravní prostředek s loŽem

Iz kameniva nebo Živice a s jakoukoliv výplní spár
lručně ze zámkové dlažbv

1 1 3106'í23 m2 26,835 94,65 2 539,93 Úns zozg ot

P Poz!|árňi|é k palojce
htsntaosi c|4é 0.?9 l/,)12

D.1.b.1
délky dle tabulky kUbatur
řad
7,56*1'0 "mistní asf
17'89-1 

'0 
"dlaŽba

součet

7,560
17,890

2 N 113107222

Ioastranění podkladů nebo krytů strojně plochy

|lednotlivě přes 2oo m2 s přemístěním hmot na skládku
Ina Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní

IProstředek z kamenlva hrubého drceného' o tl. Vrstvy

lpřes 100 do 200 mm

m2 25,450 89,60 2 280,32 cs ÚRs 2023 01

3
^

113107223

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
Ina vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

Inrostředer z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy
přes 200 do 300 mm

m2 1 06,610 7 t,90 7 665,26 cs ÚRs 2023 01

D.1.b.1
délky dle tabulky kubatur
provizomí povrch asf
7,56.1,0
řad
88'55-1 

'0 "štěrk
přípojky propoje
(7,5+3,0)*1,0

7,560

88,550

10,500
0

lja1all]ost suÍé a,:]2!, .4112

D.l.b.1
délky dle tabulky kubatur
řad
7'56*1,0 ''místní asf
17'Bgt1'5 ''dlažba

7,560
26,835

4 K ,al115 3 955,43 ÚRs zozs ot

Iodstranění podkladů nebo krytů strojně plochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina vzdálenost do 20 m nebo s naloŽénim na dopravnl

I 
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 1 00 do
Itso mm

113107231 m2 34,395

t)

5 K 113154124-R

IFrézování Živiěného podkladu nebo krytu s naložením
Ina dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
IpřekáŽek V trase pruhu šířky přes o'5 m do 1 m,
Itlorlšťkv VrštVV 70 mm

m2 7.560 155,00 1 171,80

hnDhosi suté 0'2!i6 ilj|}2

D.1.b.1
délky dle tabulky kubatur
řad

77

P<>znéilk.l k poiÓž.c!
hÍ]ollra9! |iuté 0,10:] llril?
D.1.b.l
déIky dle tabulky kubatur
řad

o K '113154222

Frézování Živiěného podkladu nebo kMu s naložením
na dopravní prostředek plochy přes 500 do'l 000 m2
bez překáŽek V trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky
vrstw 40 mm

m2 10,584 139,00 1 471,18 cs uRs 2023 01

7 K 115101201
í Vody na dopravní Výšku do 1o m s hod 301,200 19,50 5 873,40 cs ÚRs 2023 01

Přeclpoklad |y.hlos!l vÝslalby 
'a'a 

úrd.!1

114,0t10,0.24
1't,5t10,0-24
součet

273,600
27,600

301,200

Strana 3 z I





pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvi J.cena lczKl cena celkem lczKl cenová soustava

6 275,00

11,400
1,150

114,0t10,0
11'5í0'0
součet

o .K I 
Pohotovost záloŽní čerpací soupraVy pro dopraVní
výšku do 1o m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
500 l/min

115101301 den 12,550 500,00 cs ÚRs 2023 o'l

I K 1 1900'1405

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
Výkopišti Ve stavu i poloze, ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce' s opotř

m 1,000 280,50 280,50 cs ÚRs 2023 01

'10 K 119001421

Doěasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedeni Ve
Výkopišti Ve stavu i poloze, ve kteni'ch byla na začátku
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř

m 4,000 274,00 1 096, ÚRs zoza ot

11 K 121151103 ÚRs zozs otsejmutí ornice strojně 00 m2,
m2 '1,000 1 't9,00 I 19,

1

12 K 'í 3000'l 10í
Příplatek k cenám hloubených VykopáVek za ztíŽení
Vykopávky V blízkosti podzemního Vedení nebo m3 7,800 605,00 4 719,00 cs ÚRs 2023 01

13 A 132254204 389,00 29 547,66 cs ÚRs 2023 oí

Hloubení zapažených ýh šířky
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 'l 00

2 000 mm

m3 75,958

D.1.b.1
dle tabulky kubatur
50% výkopu
řad
119,2-0,5
1 14,0-((0,2+0,1)/2-1,0)"0,5
Mezisoučet
přípo.iky propoje

13,89.0,5
1 1'5-((0'2+0''í )/2-1'0)-0'5
Mezisoučet
souěét

59,600
8,550

68,1 50

6,945
0,863
7,808

14 K 132354204

Hloubení zapažených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného proÍllu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 1 0o
do 500 m3

m3 75,958 521,00 39 574,12 cs ÚRs 2023 01

D.1,b.1
dle tabulky kubatur
50% Výkopu
řad
1 19,2-0,5
1 14,0"((0,2+0, 1 )/2.1 ,0)"0,5
Mezisouěet
přípojky propoje
13,89'0,5
1 1,5-((0,2+0,1 y2-1,0)-0,5
Mezisoučét
součet

59,600
8,550

68,1 50

6,945
0,863
7,808

15 K 1518't 1 131
tZřízení pažicich boxů pro paŽení a rozepření stěn ýh
podzemniho vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka do
1.2m

m2 357,240 39,00 1 3 932,36
1.. 

u*. ro* o,,

D. t.b.1
dle tabulky kubatur
ézl't l

souěet

321,710
35,530

16 K 151811231
odstranění paŽicích boxů pro paŽení a rozepření stěn
nýh podzemního Vedení hloubka výkopu do 4 m' šířka
do 1,2 m

m2 357,240 15,00I 5 358,60lcs Úns zozs ot

17 K 162451105

Vodorovné přemístěnÍ Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení výkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutl z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na Vzdálenost
Dřes 'l 000 do 1 500 m

m3 3,980 arr*l ', ,.rr,*].. ÚRs zozg o'l

zemina na
1,06.2
0,93.2

a zpět
2,120
I,860

'18 K 162751'.t15

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení Výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny '1 aŽ 3 na Vzdálenost
ořes 7 000 do 8 000 m

m3 73,968 209,00 15 459,31 cs ÚRs 2023 01

přebytelná zemina
68,1 5
-1,06
Mezisoučet
7,808
-0,93
Mezisoučet
Součet

68,150
-1,060
67,090
7,808

-0,930
6,878

73,968

Strana 4 z I





MJ Množství J.cena [czK] Cena'celkem [CZ( c€nóvá soustavaPopisTyp Kód

19 K

IVodorovné přemístění \^ikopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

] naloŽení výkopku, avšak se sIožením bez rozhrnutí z
J 
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost

I 
přes 7 000 do 8 000 m

162751135 m3 75,958 209,00 15 875,22 cs ÚRs 2023 01

68,15
7,808

68, 1 50
7,808

20 K
I 
Nakládání' skládání a překládání neulehlého výkopku

Inebo sypaniny ruěně nakládáni, z hornin třídy
Itěžitelnosti l. skuoinv 1 až 3

167 111 101 m3 1,990 298,00 593,02 Úns zozs ot

958

1,060
0,930

zemina z meziskládky
1,06
0,93

(67,09+68,1 5).1 ,8
(6,878+7,808).'l ,8

990

243,432
26,435

21 171201231
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklaění
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 'l7 05 04

269,867 250,00 67 466,75

22 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakéko|iv horniny strojně s uloŽením
Výkopku ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, ýh
nebo kolem objektů v těchto vykopáVkách

m3 62,877 165,00 10 374,71 cs ÚRs 2023 01

D.1.b.1
dle tabulky kubatur
řad
60'0_(88'55-1'0-0'07) "náhrada výkopku
1,06 "zemina z výkopu
připojky' propoje
0,93 "zemina z výkopu
7'82-(7'5+3'0r1'0"0'07)''náhrada Výkopku
soUčel

53,802
1,060

0,930
7,085

ZJ M 58331202 štěrkodft netříděná do 100mm amfibolit t 121.774 274,00 33 366,08 cs ÚRs 2023 01

t)
Itnwtpsi 2 tln3
53,802.2,0
7,085.2,0
součet

'107,604

14,170
't2'l 774

24 K 175'15'1101

obsypání potrubí strojně sypaninou z Vhodných třídy
těžitelnosti l a ll' skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél Výkopu ve Vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje' pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 49,630 198,00 I826,74 cs ÚRs 2023 01

D. t .b.1

dle tabulky kubatur
45,66
3,97

45,660
3,970

25 M 58331200 štěrkopIsek netřÍděný t 99,260 239,00 23 723,14 cs ÚRs 2023 01

hnDttlost' 2tl1}2

mnoŽstVi

26 K 181111131

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 aŽ 4 s
urovnáním povrchu bez doplněnÍ ornice souvislé
plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 'l50 do
200 mm V rovině nebo na svahu do í:5

m2 2,aral 12't,OO 242,00

1..

ÚRs zozs ot

dle poloŽky sejmutí ornice

27 K 18t351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 'l00 m2, tl.

vrstvv do 200 mm
m2 '1.000 't48,00 148,00 Úns zozs ot

28 K 181411121
založeni tráVnÍku na půdě předem připravené plochy
do 1000 m2 výsevem včetně utaŽení lučního v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 3,000 25,00 75,00
1..

Úns zozs ot

D

3,0.0,02

Zakládáni

00572472 180,00 10,80 cs ÚRs 2023 0129 M osivo snés travnI krajinná+ovinná 0,060

30 K
] 
Vyplň kamenivem do ýh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu r,nýplně

Ikamenivem hrubým drceným Írakce 16 aŽ 63 mm
211531111 m3 18,825 989,00 18 617,93 cs ÚRs 2023 01

2 44

D.1.b.1
í 14'0"((0'2+0' 1 y2-1 

'0)
1 1,5' ((0,2+0,1) t2. 1,0\
součet

17,100
1,725

31 K 212751'l05

ITrativody z drenáŽních a melioraěních trubek pro

lmeliorace, doóasné nebo odlehčovací drenáže se
|zřízením štěrkového loŽe pod trubky a s jejich

Iobsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilnÍ PVc-U
ISN 4 celoperíorovaná 360' DN 'l25

m '125,500 21 ...1 26 355,00 cs uRs 2023 01

D

'I 14,0+1 1,5

Vodorovné

Strana 5 z I

0,500

154

32 K 451541111 I 
LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném

lvúknnrr ze šiěřkr.lrtě o_A3 mm m3 0,500 990,00 495,00 cs ÚRs 2023 o1





eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [cZK] cena celkem lczt(l cenová soustava

14,030

1 1,400
2,630

D.1.b.1
dle tabulky kubatur
11,4
2,63

K 451573111
LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném
\^i'kopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 13609,1097o,OO 

I

cs ÚRs 2023 01

14

0,1 98
0,023
o,221

34 K 45231314'l
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
V otevřeném Výkopu bez zvýšených nároků na
prostředí bloky pro potrubí z betonu tř' C 16/20

m3 0,221 4 251,00 939,47 cs ÚRs 2023 01

D

55.0,40
1.0,3"0,3.0,25 'O82
Součet

5 Komunikace nt

D.1

délky dle tabulky kubatur
řad
7'56*'l '0 "místní asf
17'89-1,0 "dlaŽba
souóet

7,560
17,890

35 K 56486 l.l 1 1
Podklad ze štěrkodňi ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 25,450 298,00 7 584,10 cs ÚRs 2023 01

JO K 564861 1 1 5
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 240 mm

m2 7,560 332,00 2 509,92|Cs ÚRs zozg ol

provizorní povrch asf

37 K
IAsfaltový beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné _ oKs) s rozprostřením a
Izhutněním V pruhu šiřky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
Itt. zo mm

5651 551 1 1 m2 7,560 900,00 6 804,00 Úns zozg ot

D.1.b.1
délky dle tabulky kubatur
řad
7,56*1,0 ''místní asf 7,560

38 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez

]diIatačních spár, s rozprostřením a zhutněním sc c
]alto (xsc |), po zhutnění tl. 120 mm

m2 26,835 368,00 I 875,28 cs ÚRs 2023 01

řad

39 K 567122112
i 
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez

Idilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C
l8/10 (Ksc l). oo zhutnění tl. 130 mm

m2 7,560 395,00 2 986,20 cs ÚRs 2023 01

D.1.b.1
délky dle tabulky kubatur
řad

40 K 573111112
Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posypem
kamenivém_ v množství 1 oo kolm2 m2 7,560 65,00 491,40 cs ÚRs 2023 01

7 ''místní asf 7

7 "míslní asf

D.'í.b.1
déIky dle tabulky kubatur
řad

41 K 573211109
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asíaltu
silničního v množslví o 50 kolm) m2 10,584 35,00 370,44 cs ÚRs 2023 01

42 K 577134111
IRstattovy beton Vrstva obrusná ACo 11 (ABs) s
Irozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
Iasfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. l, po zhutnění tl. 40 mm

m2 I 0,584 750,00 7 938,00 cs uRs 2023 01

D.1.b.1
délky dle tabulky kubatur
řad

"místní asf

z rozebrané dlaŽby

43 K 5962'1 1 í 10

I Kadení dlaŽby z betonových zámkových dlaždic
1...
Ikomunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva

Itěženého nebo drceného tI. do 40 mm' s vyplněním
spár s dvojitim hutněním, vibrováním a se smetením
Ipřebýečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny
A. Dro ploc

m2 26,835 390,00 I 0 465,65 cs ÚRs 2023 01

17

26,835-0,3

D

44 M 59245212 zámková tvaru l 196x161x60mn přIrodní m2 8,051 385,00 3 099,64 Cs ÚRs 2023 01

8,051

45 K 857242122
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v
otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě DN 80

kus 1,000 í 050'00 1 050,00 cs ÚRs 2023 01

46 M 55254047
koleno 90" s patkou přírubové litinové vodovodnl N-
kus PN1O/4o DN 80 kus 1,000 3 260,00 3 260,00 cs ÚRs 2023 01

47 K 857264122
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odboěných na potrubí z lrub přírubových
v otevřeném výkopu, kanálu nebo V šachtě DN 100

kus 1,000 I 350,00 1 350,00 cs ÚRs 2023 01

48 M 5525351 6 tvarovka přhubová litinová VodovodnÍ s přIrubovou
odbočkou PN10/16 T-kus DN 100/100

kus 1,000 4 877,00 4 877,00 cs ÚRs 2023 01

Strana 6 z 9





PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [czn c6na celkem lczKl c€nová soustava

49 K 87'1161211
MontáŽ Vodovodního potrubí z plastů V otevřéném
Výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných
elektrotvarovkou SDR 1 1/PN16 D 32 x 3.0 mm

m 8,500 112,O0 952,00 cs ÚRs 2023 01

50 M 2861 31 70r VodovodnÍ potrubÍ PE 100 Rc typ 2 d32 m 8,628 32,00 276,10

P Pot'átlk., k pdrř|:a:'

zhailú 1,!i,9L

Pezs á |rki} i( j)|1 b Íc e :

zlralré { 5:l

51 K 871241211
MontáŽ Vodovodního potrubí z plastů V otevřeném
uj'kopu z polyetylenu PE 1 00 svařovaných
elektrolvarovkou SDR 11lPN16 D 90 x 8.2 mm

m 3,000 '165,00 495,00 cs ÚRs 2023 01

52 M 2861 3855r Vodovodní potrubÍ PE 100 Rc typ 2 d90 m 3,045 289,00 880,01

53 K 871251211
Montáž vodovodního potrubí z plastů V otevřeném
Výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných
elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 110 x 10,0 mm

m 1 14,000 200,00 22 800,00 cs ÚRs 2023 01

54 M 2861 3856r Vodovodní potrubÍ z PE 100 Rc typ 2 sDR 11 d110 m 1 1 5,710 356,00 41 192,76

P
?líxtlié 1''yo

koeficiéntem množstVí 10

55 K 87716200'l
MontáŽ svěrných (mechanických) spojek na
Vodovodním potrubí spojek, kolen 90'nebo redukcí d
32

kus 6,000 250,00 1 500,00 cs uRs 2023 01

56 M 55.63200320321
o

TVAROVKA ISO SPOJKA 32.32 kus 6,000 595,00 3 570,00

57 K 877211101
Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN'16
spojek, oblouků nebo redukcí d 63

kus 6,000 300,00 í 800'00 cs uRs 2023 01

58 M 28614974 elektroredukce PE 100 PN16 D 63-32mm kus 6,000 421,00 2 526,00 cs ÚRs 2023 01

Áo K 877241101
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

kus 4,000 385,00 1 540,00 cs ÚRs 2023 01

60 M 2861 5974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 1.000 320,00 320,00 Cs ÚRs 2023 01

61 M 55.470811111 lemový nákružek s integrovanou přÍrubou d90 kus 3,000 920,00 2 760,00

62 K 877241118
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyeýlenu PE 100 elektÍotvarovek SDR 11/PN16
záslepek d 90

kus 1,000 385,00 385,00 cs ÚRs 2023 01

63 M 2861 5025 elektrozáslepka sDR1 1 PE 100 PN16 D 90mm KlT kus 1,000 785,00 785,00 cs ÚRs 2023 01

64

65

K

M

1 101

75

tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16

oblouků nebo redukcí d 110

SDR11 PE 100 PN16 D 110mm

kus

/,^

24,OOO

- 24pOO

22,000

420,0O

425,00

10 080,00

9 350,00

cs ÚRs 2023 01

cs ÚRs 2023 01

oo M 55.753901 832 Elektroredukce d 1 10-63 kus 1,000 885,00 885,00

67 M 55.4710141 1 1
Iemový nákružek s integrovanou přIrubou PE100,
sDR11. d110 kus 1,000 1 065,00 1 065,00

68 K 877251't10
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11lPN16
kolen 45" d 1'10

kus 3,000 440,00 1 320,00 cs ÚRs 2023 01

69 M 2861 4949r1 1 elektrokoleno 11" PE 100 PN16 D 11Žmm kus 2,O00 1 215,00 2 430,00

70 M 28614949r22 elektrokoleno 22' PE 100 PN16 D 1 1amm kus 1,000 1 251,00 1 251,00

71 K 877251'112
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11lPN16
kolen9o'dí10

kus 1,000 440,00 440,00 cs ÚRs 2023 01

72 M 28614937 elektrokoleno 90' PE 100 PN16 D 11Žmn kus 1,000 1 123,00 1 123,00 cs ÚRs 2023 01

73 K 877251126

Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 1 1/PN16 T-
kusů navrtáVacích s ventilem a 360'otočnou
odbočkou d 11ol32

kus 6,000 560,00 3 360,00 cs ÚRs 2023 01

74 M 28614050 tvarovka T-kus navrtávacl s ventilem, s odbočkou 360'
D 110-32mm

kus 6,000 5 324,00 31 944,00 cs ÚRs 2023 01

75 M 55.9601 1 301 800
4

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
ŠoU PAT KA-1. 3-1. 8 3/4"-2'' n 3-1. 8m) kus 6,000 1 125,00 6 750,00

76 K 877321114-R
Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubÍ z
polyetylenu PE 100 elektÍotvarovek sDR 11/PN16 T_

kusů redukovanÝch d 1'l 0/90
kus 2,000 750,00 1 500,00

77 M 55.75321 1 034 Elektro T-kus redukovaný d 1 10-90 kus 2,000 1 325,00 2 650,00

78 K 89t219961
MontáŽ opravných armatur na potrubí z trub litinových,
ocelových nebo plastických hmot potrubnÍch spojek
hrdlo/hrdlo DN 50

kus 1,000 520,00 520,00 cs ÚRs 2023 01

79 M 55.709305610 WAGA.- spojka DN 50 kus 1,000 4 151,00 4 151 ,00

80 K 891241112

MontáŽ Vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném Výkopu nebo
V šachtách s osazením zemni soupravy (bez poklopů)
DN 80

kus 2,000 I 200,00 2 400,00 cs ÚRs 2023 01

81 M 42221 303 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dl
PN10/16 DN 80x180mm

kus 2,000 I954,00 17 908,00 cs ÚRs 2023 01

Óz M 55.95010800000
a

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1,3 -1,8 65-
80 E1/80 A fi.3-1.8m) kus 2,000 2 365,00 4 730,00

83 K 891247112 MontáŽ vodovodních armatur na potrubí hydrantů
oodzemních íbeŽ osazení ooklooů't DN 80 kus 1,000 1 690,00 1 690,00 cs ÚRs 2023 01

Strana 7 z I





PČ
l

Tvo Popis MJ MnoŽštÝI J.cena lczlq ' . Cena celkem,[CZÍ{ cenová soustava

84 M 42273593 hydrant podzemnl DN 80 PN 1 6 dvojitý uzávěr s koulÍ
ktycÍ v 1250mm kus 1,000 19 574,00 19 574,00 cs ÚRs 2023 01

85 K 891261112

MontáŽ vodovodních armatur na potíubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném výkopu nebo
v šachtách s osazením zemni soupravy (bez poklopů)
DN t00

kus 3,000 2 011 ,OO 6 033,00 cs ÚRs 2023 01

86 M 42221304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dl
PN10/16 DN 100x190mm

kus 3,000 10 484,00 31 452,00 cs ÚRs 2023 01

ot M 55.9501 1000000
J

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1 ,3 -1,8
100 (1,3-1.8m) kus 3,000 2 365,00 7 095,00

88 K 891 26995í
MontáŽ opravných armatur na potrubí z trub litinových'
ocelových nebo plastických hmot potrubních spojek
hrdlo/příruba DN 100

kus 2,000 2744,00 5 488,00 cs ÚRs 2023 o1

89 M 55.709355616 WAGA - spojka s přírubou DN 100 kus 2,000 5 899,00 11798,00

90 K 892271111 Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 114,000 39,60 4 514,40 cs URs 2023 0í

91 K 892273'122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80
do 125

m 1 14,000 35,00 3 990,00 cs ÚRs 2023 o1

92 K 892372111
Tlakové zkoušky Vodou zabezpeěení konců potrubí při
tlako\^ich zkouškách DN do 300

kus 6,000 6 500,00 39 000,00 cs ÚRs 2023 01

93 K 899401111 osazení poklopů litinových ventilových kus 6,000 330,00 1 980,00 cs ÚRs 2023 01

94 M 42291402 poklop litinový ventilový kus 6,000 841,00 5 046,00 cs ÚRs 2023 01

95 M 4221 0051
deska podkladové uličního poklopu litinového
ventilového kus 6,000 170,00 1 020,00 cs ÚRs 2023 01

96 K 899401 1 1 2 osazení poklopů litinových šoupátkových kus 5,000 520,00 2 600,00 cs ÚRs 2023 01

97 M 42291 352r
poKlop litinov! Šoupátkový výškově stavitelný pro
zemnÍ souoravv osazenl do terénu a do vozovkv kus 5,000 1 054,00 5 270,00

98 M 42210050 deska podkladová uličního poklopu litinového
šounatového kus 5,000 170,00 850,00 cs ÚRs 2023 01

99 K 899401 1 1 3 osazení poklopů litinových hydrantových kus 1,000 850,00 850,00 cs uRs 2023 01

100 M 42291452r poklop litinový hydrantový výškově stavitelný DN 80 kus 1.000 3 255,00 3 255,00

101 M 4221 0052
deska podkladová uličnÍho poklopu litinového
hvdrantovéhr kus 1,000 460,00 460,00 cs ÚRs 2023 01

102 K 8997131I1 orientaóní tabulky na Vodovodních a kanalizačních
řadech na sloupku ocelovém nebo betonovém

kus 1,000 250,00 250,00 cs ÚRs 2023 01

103 M 1 401 1 024 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353
48 3Y2 6mm m 2,000 440,00 880,00 cs ÚRs 2023 01

D

vč€tně materiálu
12

104 M 59232535 patka plotová průběžná 250x250x800mn kus 1,000 550,00 550,00 cs ÚRs 2023 01

105 K 499721111 signalizačnÍ Vodič na potrubí DN do 150 mm m 1 14,000 33,00 3 762,00 cs ÚRs 2023 01

106 K 899722113 Krni potruDr z plastu wstraznou tolri z PVo sirKy 34
m 1 14,000 1 1,00 1 254,00 cs ÚRs 2023 oí

107 K 89991 31 05-R Příplatek za nerezové šrouby a bandáŽe příruboých
sooill kus 12,000 1 500,00 18 000,00

12,000

ostatní konstrukce a bourání I 031

108 K
|Řezání dilatačních spár v Živiěném kMu vytvoření

Ikomůrky pro těsnícÍ zálivku šiřky 20 mm, hloubky 40
lmm

919112233 m 15,120 165,00 2 494,80 cs ÚRs 2023 01

7 120

1 K 9122132 11 1 738,80 cs ÚRs 2023 01

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla
cementobetonovém nebo Živičném kýu včetně

nátěru s těsnicím profilem pod záIivkou, pÍo
komůrky šiřky 20 mm, h|oubky 40 mm

m 15,120

11 K 9731122
il. 50 do 100 mm

styčné plochy podkladu nebo krytu podél
části komunikace nebo zpevněné plochy m 15,120 59,60 901,15

't20

111 K s19735112 Rezání stávajícího Živičného krytu nebo podkladu
hloubkv ořés 50 do 1oo mm m 15,120 148,00 22g7,7s|cs ÚRs zozs ot

7

28,485.0,7

I 1 2 K 979054451
materiálu s odklizenÍm a uloŽenÍm

hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do 'l 0 m zámkových dlaŽdic s Vyplněnim

m2 19,940 83,20

1..

1 659,01 ÚRs zozs ot

19,940

1 1 3 K 997221551
]Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením

Ia s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů' na
Vzdálenost do 'l km

75,353 59,60 4 491,04 cs ÚRs 2023 01

1 1 4 K
IVodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením

Ia s hrubým urovnánim Příplatek k ceně za kaŽdý dalŠi
|i zaoočatý 1 km Dřes 1 km

997221559 527,471 16,20 I 545,03 cs ÚRs 2023 01

7 příplatků

Strana I z 9

IPoplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklaění
Iskládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného
Ido Katatogu odpadů pod kódem 17 o'l o'l

115 997221861 t 13,271 250,00 3 317,75

't1,'t78

6,977.0,3
součet

11,178
2,093

13,271





,| 957221875
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklaění
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

2,909 450,00 1 309,05

7,381+46,908

1 997221873
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

54,289 250,00 13 572,25

54,289

'l'18 998276 1 01

Přesun hmot pro trubní Vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro Vodovody
nebo kanalizace V otevřeném Výkopu dopravní
Vzdálenost do 15 m

t 290,506 240,00 69 721,44

69 721

111,41D

D

PSV

789

Práce a dodávky PSV

119 K 789321211
do 80

í nátěru
základ m2 0,303 235,00 71,21 |cs ÚRs zozg ot

konstrukcí a zanzent 11'l

15't7

pozlláR|]G l( paloŽce:
spÓtiéhě: 0.l ! kg4r2
0,1 1"2.0,303

124 M 24623055 |hmota nátěrová epoxidová vrchnI (emait) odstÍn bÍ!ý kg 0,067 600,00 40,20 cs ÚRs 2023 01

0,067

Strana 9 z 9



í



KRYGí LlsT soUPlsU PRAoÍ
$tavba:

Pardubice, ul' Na Záboři * Vodovod, kanalizace
Obiekt:

SO 02 - Kanalizace

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice DaluÍ}:

Zadavatel: iČ:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a's, DlČ:

Uchazeč: lČ:
lNsTAL cHRoUSToVlCE s.r.o. DÉ:

Proiéktant: lC:
Multiaqua s.r,o' DlČ:

Z.pracovatel: tČ:
Leona ŠaBová DlČ:

Poznánrkal
Soupis pracíje sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. Pobžry' které pocházÍ ztéto
cenové soÚstavy, jsou Ve sloupci'cenová soustavď označeny popisem'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářniho pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky'urs.cz'

29.05.2029

6010863'l
c260108631

28778A22
c228778A22

601 13't I 1

c2601 131 I I

Gena bez DPH í 398 863'70

DPH Základní
snížená

Základ daně
1 398 863,70

0,00

Sazba daně
?1,OOYA
15,00010

Výše daně
293 761,38

0,00

PÍoJektant Zpracovatel

a

ob|édnavatgl Uchazeč

INSTAL CHR0{J$TOVICE s't'o'
Náměstí J' Haška 246

538 63 Chroustovice

ll 2B7 7 8022 D|Č'. Cz2B7 7 8022

Sfana I z 7





REKAPITULAcE clenĚrrÍ souPlsu pnecí
Slavba:

obiékÍ:
Pardubjce. ul. Nq Záboři *'Vodavod., kanalizace

SO 02 - Kanalizace

Místo: Pardubicé

Zadavatel: Vodovody a kanalizacě Pardubice, a.s.
uchaŽeč: lNsTAL cHRoUSToVlCE s.r'o.

Datum:

Piajeklar{i
Zpracrvatel:

29.05.2A23

Multlaqua s.r.o,
Leona ŠaldoVá

Náklady ze squpisu prací

HSV - Práce a dodáVky HsV

í 398 863'70

1 398 863,70

1 _ Zemní práce 408 940,06

2 -Zakládání 33 259,13

3 - Svislé a kompletní konstrukce 18 000,00

4 - Vodorovné konstÍukce 16 601,85

5 - Komunikace pozemní 10 873,81

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 672,55

8 - Trubní vedenÍ 762529,n

9 - ostatní konsirukce a práce, bqurání 3 149,90

997 - Přesun sutě 32924,4s

998 - Přesun hmot 105 512,64

stÍana 2 z 7





soUPls PRAGÍ
Stavba:l PíiíťLlbice' L'tl. Na Záboři _ Vodovod, kanaliŽace
Obiekt:

SO 02 - Kanalizace

Místo: Pardubice

Zacíavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uclrazeč: lNsTAL CHROUSTOV|CE s.r'o.

Datunr:

Proj(rktant:
Zpracovatel

25.05.2023

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnožstvÍ J.cena [czlq Cena celkem [CZ( Cenová soustava

I 398 863,70

1 398 863,70

Dí

Pozť}ó 11]':a k pa]aŽc|,

hnotnosl si.ta: A.::!) ttilil
D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur

1 K 113107222

Ioostranění podktadů nebo krytů strojně plochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní

I 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

Ipřes 100 do 200 mm

m2 3,553 89,60 318,35 cs ÚRs 2023 01

2 K

Ioostranění podkladů nebo krytů strojně p|ochy

|jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
lna Vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

Iprostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy

lpřes 200 do 300 mm

113107223 mz 97,500 71,90 7 010,25 ÚRs zozg ot

1 "místní asf

D.2.b.2
délky dlě tabulky kubatur
provizorní povrch asf

stoka
76'77-1 '1 'štěrk
přípojky propoje
9'5-1,o "štěrk
SoUčet

84,447

9,500
97

3 K 113107231

Iodstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
ljednotlivě přes 2oo m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina vzdálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopravni
Iprostředek z betonu prostého, o tl' Vrstvy přes 100 do
Itso mm

m2 3,553 115 -l 408,60 cs ÚRs 2023 01

Itr

hl1loiljost i;!ilč o'''),aa tl11i]

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur

4 K 113154124-R

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naloŽením
na dopravni prostředek plochy do 500 m2 bez
překážek V trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m,
tloušťkv Vrstw 70 mm

m2 3,553 155,00 550,72

hn}oh1o6l suÍé o'25li úr2
D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur

1 ''mistní asf

Ponanil<a k palažce:
l}frohlost su/é a,t0:] Í!Íii?

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur

5 K 113154222

Frézování Živičného podkladu nebo kMu s naloŽením
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2
bez překážek V trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky
vrstw 40 mm

m2 4,845 136,00 658,92 cs ÚRs 2023 01

6 K 115101201
cerpání Vody na dopravní Výšku do 10 m s
uvažovaným orůměrnÝm ořítokem do 500 l/min

hod 214,800 19,50 4 188,60 ÚRs zozs ot

r)
Foaún1lŘ ]a paiožcÍ)
Plédpakhc lychIo,xi,:ýslavby }a'0 ol/.Jen

80,0/1 0,0-24
9,5t't0,0-24

192,000
22,800

7 K 115101301
I 
Pohotovost záložní čerpaci soupravy pro dopravní

|Wšku do 10 m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
lsoo tlmin

den 8,950 500,00 4 475,00 cs uRs 2023 01

80,0/10,0
9'5/í0'0 0,950

I K

I Doěasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve

Ivýkopišti Ve stavu i poloze' ve ktených byla na začátku
Izemních prací a to s podepřením' vzepřením nebo
t--
IWvěšením' připadně s ochranným bedněním, se
|zřizením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř

1 I 9001 405 m 1 ,100 280,50 308,55 cs ÚRs 2023 01

950

't.1,1

Strana 3 z 7

1 .100





MJ MnožstvÍ J.cena [czK] cena celkem lczlí cenová soustavaPopisÍyp Kód

9 K 119001421 274,O0 301,40 cs ÚRs 2023 01

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení ve
Ve stavu i poloze, Ve ktených byla na zaěátku
prací a to s podepřením, vzepřením nebo

případně s ochranným bedněním, se
a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotř

m 1,1

10 K 't30001 t0t
třídu

Příplatek k cenám hloubených VykopáVek za ztíŽení
v bIízkosti podzemního Vedení nebo m3 605,00 3 300,88 cs ÚRs 2023 015

11 K 132254204 s urovnáním dna do předepsaného profilu a
v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 100

800 2 000 mmHloubení zapaŽených

m3 104,374 389,00 40 601 ,49 cs ÚRs 2023 01

o.2.b.2
dlě tabulky kubatur
50o/o yýkopu
stoka
'196,57"0,5

80,0t((0,2+0,1 )/2'1 ,1 )-0,5
-1 1 4.Pt'0,28-0,28.0,5
Mezisoučet
přípojky propoje
25,63.0,5
9'5-((0'2+0'1 )/2-'í'0)-0'5
Mezisoučet

98,285
6,600

-14,039
90,846

12,8't5
o,713

13,528

12 K 132354204

Hloubení zapaŽených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
shojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 'l00
do 5OO m3

m3 104,374 54 378,85at,,*l Úns zozg ot

o.2.b.2
dle tabulky kubatur
5070 výkopu
196,57.0,5
80,0.((0,2+0,1 y2'1 ,1 ).0,5
-1'Í4-Pl"0'28-0'28-0'5
Mezisoučet
přípojky propoje
25,63"0,5
9,5-((0,2+0, 1 )/2-1,0)*0,5
Mezisoučet
součet

98,285
6,600

-1 4,039
90,846

12,8't5
0,713

't3,528

13 K 'I51811'l31
Zřízeni pažicích boxů pro paŽení a rozepření stěn ýh
podzemního Vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka do
1,2 m

m2 430,300 39,00 16 781,70 cs ÚRs 2023 01

D.2.b.2
dle tabulky kubatur
372,3A
57,92
součet

37234O
57,920

14 K 151811231
odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn

ýh podzemnÍho Vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka
do 1.2 m

m2 430,300 15,00 6 454,50 cs ÚRs 2023 01

15 K 162751115

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení Výkopku, avšak se složenÍm bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny í aŽ 3 na Vzdálenost
přes 7 0o0 do 8 000 m

m3 104,374 209,00 21 814,17 cs ÚRs 2023 01

přebytečná zemina
90,846
'13,528

90,846
13,528

21 8',14,17 uRs 2023 0116 K 162751135

Vodorovné přemístěnÍ výkopku něbo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽenÍ Výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
ořes 7 000 do 8 000 m

m3 104,374 209,00

přébýečná zemina
90,846
13,528

90,846
13,528

17120123117 ffi
Poplatek zauloŽenÍ stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 375,747 93 936,75,5o,oo 

I

(90,846+90,846)-1
( 13,528+13,528f 1,8
součet

327,046
48,701

D.2.b.2
dle tabulky kubatur
stoka
120,21-(76,77-'|,1-0,07) "náhrada uýkopku
přípojky, propoje
'í 9'84-(9'5)-1'0-0'07) "náhrada Výkopku
součet

747

1't4,299

19,'t75

18 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliV horniny strojně s uložením
výkopku Ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, nýh

nebo kolem objektů V těchto WkopáVkách
m3 133,474 165,00 22 023,21 cs ÚRs 2023 01

114,299-2,0

Strana 4 z 7

228,598

19 M 58331202 štěrkodrť netřIděná do 100mm amfibolit t 266,948 274,00 73 143,75 cs ÚRs 2023 01

ř)
lln1oi!]ost 2 Í/lr13





pČ"Typ 
" 

Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [czK] cena celkem lczlq cenová soustava

38,35019,175.2,O
Součet

,i K 175151101

obsypání potrubí strojně sypaninou z Vhodných třídy
těŽitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ4 nebo materiálem
připraveným podél Výkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od
ieho kraje, pro jakoukoliv hloubku Výkopu a míru
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 53, ,rrl 198,00 10 682,10 cs ÚRs 2023 01

D.2.b.2
dle tabulky kubatur
49,43
4,52

49,430
4,520

21 M 58331200 ŠtěrkopÍsek netříděný t 1 07,900 239,00 25 788,10 cs ÚRs 2023 01

D

h111Ób)ost 2!,'!jj2

53,95-2'Přepočtené koefi cíentem mnoŽstVí

Zakládání

1 07,900

2

80'0-((0'2+0' í )/2-1'1)
9,5.((0,2+0,1 y2-1 ,0)

22 K 21'1531111
IVyplň kamenivem do Úh odvodňovacich Žeber nebo

Itrativooů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně

I 
kamenivem hrubým drceným frakce 1 6 aŽ 63 mm

m3 14,625 nrr,* 
|

14 464,13 cs ÚRs 2023 01

33 13

13,200
't,425

23 K 212751105

ITrativody z drenáŽních a melioračních trubek pro

Imejiorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se

Izřízením štěrkového lože pod trubky a s je1ich

Iobsypem V otevřeném Výkopu trubka flexibilní PVC-U
ISN + celoperforovaná 360'DN 125

m 89,500 210,00 1 I 795,00

1..

Úns zozs ot

80,0+9,5 89,500

a 18 00
24 K 359901 1 1 1 |vyeisteni stok jakéko|iv výŠky m 80,000 105,00 I 4oO,OO]

25 K 359901 21 I
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová
kanalizece m 80,000 120,00 I 600,00 cs ÚRs 2023 01

80,0

Vodorovné konstrukce

80,000

D4

D.2.b.2
dle tabulky kubatur
8,6
0,95

zo K 451573111 J 
toze poo potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném

Ivýkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm
m3 9,550 970,00 9 263,50 cs ÚRs 2023 01

601

8,600
0,950

27 K 452112112 osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod
pokloov a mříže. výškv do 100 mm

kus 5,000 630,00 3 150,00 cS ÚRs 2023 01

28 M 59224176
prstenec šachtový vyrovnávacI betonový
625x120x80mm

kus 2,000 295,00 590,00 Cs ÚRs 2023 01

29 M 592241 87
prstenec šachtový vyrovnávacÍ betonový
625x12Ox1 OOmm

kus 3,000 345,00 1 035,00 Cs ÚRs 2023 01

30 K 452311'121

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí' stoky a drobné objekty z
betonU lř. c 8/10

m3 0,603 4 251,00 2 563,35 cs ÚRs 2023 01

pod šachty
3-Pt.0,8.0,8.0,1 0,603

I 058,79 Úns zozg otJI K 564861 1 I 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 3,553 298,00

10 873 B1

3,553

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur
stoka
3,23-'l,1 ''místní asf
součet

32 K 564861 1 l 5
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2' po zhutnění tl. 240 mm

m2 3,553 332,00 1 179,60 cs ÚRs 2023 01

provizorní povrch asf

JJ K 5651 551 1 1

Asfaltový beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKS) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
t|.70 mm

m2 3,553 900,00 3 197,70 cs ÚRs 2023 o'l

D.2.b.2
délky dIe tabulky kubatur

K 567122112
Podklad ze směsi stmelené cementem sc bez
dilataěních spár' s rozprostřením a zhutněním SC C
8/10 (Ksc l), po zhutnění tl. 130 mm

m2 3,553 395,00 1 403,44 cs ÚRs 2023 oí

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur

Strana 5 z 7

3,553

35 K 573111112 IPostřik infiltraění Pl z asfaltu silniěního s posypem
lkamenivem v množství 1 oo kolm2 m2 3,553 

|

65,00 230,95 cs uRs 2023 0 l

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur
3,23-1,'l





P{ rvp Kód Popis MJ MnožstvÍ J.cena [czK] c6nacelkem [czl$ cenová soůstava

36 K 573211109 Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu
silničního. v množství 0.50 ko/m2 m2 4,845 35,00 169,58 cs ÚRs 2023 01

délky dle tabulky kubatur

K 577134111
Insraltov1i beton vrstva obrusná ACo 11 (ABS) s

lrozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
lasfaltu V pruhu šířky do 3 m tř. |, po zhutnění tl' 40 mm

m2 4,845 750,00 3 633,75 cs ÚRs 2023 01

D

D.2.b.2
délky dle tabulky kubatur
3,23-1,5 4,845

a osazovant o

38 K 617633112 cs ÚRs 2023 01icí cementové malty dvouvrstvou, šachet
í úprava povrchu betonových šachet stěrkou z

m2 6,283 747 4 693,40

39 K 617633'192 í 979'1 5 cs ÚRs 2023 01
cementové malty dvouVrstvou, šachet Příplatek

k cenám za kaŽdou další Vrstvu stěrky, šachet

zitřní úprava povrchu

m2 6,283 3í 5'00

B Trubní vedení 762

40 K 8'l039'í811
Bourání stáVajÍcího potrubí z betonu v otevřeném
Výkoou DN Dřes 200 do 40o m 80,000 336,00 26 880,00 cs ÚRs 2023 01

41 K 831312121
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 7o DN 150

m 8,000 232,0O 1 856,00 cs ÚRs 2023 01

M 59710632 trouba kameninová glazovaná DN 1 50 dl 1 '00m
sDoiovacÍ svstém F m 8,120 978,00 7 941,36 cs ÚRs 2023 01

43 K 831 31 21 93

MontáŽ potrubl z trub kamenino\^i'ch hrdlových
s integrovaným těsněním Příplatek k cenám za
napojení dvou dříků trub o stejném průměru (max.
Íozdíl12 mm) pomocí převlečné manžety (manŽeta
zahrnuta V ceně) DN 1 50

kus 8,000 'l 498,00 1 1 984,00 cs ÚRs 2023 01

44 K 831352121
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním V otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 % DN 200

1.500 2 948,00 4 422,00 cs ÚRs 2023 o1

45 M 59710676 trouba kameninová glazovaná DN 200 dl 1 '50m
spoiovacÍ svstém F m 1,523 1 948,00 2 966,80 cs ÚRs 2023 01

i*1'01 5'Přepočtené koelicientem mnoŽstv

46 K 831372121
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním V otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 % DN 300

m 80,000 4 054,00 324 320,OO cs ÚRs 2023 01

M 59710707
trouba kameninová glazovaná DN 300 dl 2,50m
s\oioveaÍ svstém c TřÍde 24o m 81.200 3 147.00 255 536,40 Cs ÚRs 2023 01

48 K a37371221
MontáŽ kameninových tvarovek na potrubí z trub
kameninoMých V otéVřeném Výkopu s integrovaným
těsněním odbočných DN 300

kus 4,000 4 365,00 17 460,00 cs uRs 2023 01

49 M 597 1 1 770
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá
DN 300/150 dl 500mm spojovací systén C/F tř.160/-

kus 4,060 4 955,00 20 117.30 cs ÚRs 2023 01

4''l '15 koeficientem množství

50

51

K

K

89043181 I

892372121

Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného
prostoru přes 1,5 do 3 m3 z prefabrikovaných skruŽí

m3 5,419

DN 3OO
úsek 3,000

5 211 ,OO

2 250

28 238,41

6 750,00

cs ÚRs 2023 01

cs ÚRs 2023 01

52 K 894411311 osazení betonových nebo Železobetonových dílcŮ pro
šachfu skÍuží rovnÝch kus 2,000 1 211,00 2 422,00 cs ÚRs 2023 01

53 M 59224050 skruž pro kanalizačnÍ Šachty se zabudovanými
stuDadlv 1OOY25Y12cm

kus 1.000 1 490,00 1 490,00 cs ÚRs 2023 01

54 M 59224052 skruŽ pro kanalizačnÍ šachty se zabudovanými
stunadlv 1OOx1OOY12cm

kus 1.000 2 944,00 2 944,00 cs ÚRs 2023 01

55 K 894412411
osazeni betonových nebo železobetonových dílců pro

šachtv skruží ořechodovÝch
kus 3,000 1 354,00 4 062,00 cs ÚRs 2023 01

56 M 592241 68 sKruŽ betonová přechodová 62' 5/1 00x60X1 2cm,
stuDadIa noolastovaná kaDsová

kus 3,000 2 231,00 6 693,00 cs ÚRs 2023 01

57 K 894414111
osazení betonových nebo Železobetonových dílců pro
šachfu skruží základovÝch (dno) kus 3,000 1 800,00 5 400,00 cs ÚRs 2023 01

58 M 59224338 dno betonové šachty kanaIizační přÍné 100x80x50cn kus 1,000 I254,00 I 254,00 cs ÚRs 2023 01

59 M 59224339 dno betonové Šachty kanalizaanl přimé
lOOvlOOYqOam kus 2,000 10 201,00 20 402,00 cs ÚRs 2023 01

60 M 59224348 těsněnÍ elastomerové pro spojení Šachetnlch dÍlŮ DN
1000 kus 5,000 220,00 1 100,00 cs ÚRs 2023 01

61 K 89910't21 1
DemontáŽ poklopů litinových a ocelových včetně rámů,
hmotnosti iednotlivě do 50 ko

kus 3,000 230,00 690,00 cs ÚRs 2023 01

Strana 6 z 7

3 í4990D9 ostatní konstrukce a bouránÍ

62 K 919112233
Rezání dilatačních spár v živiěném kýu vývoření
komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40
mm

m 6,460 165,00 1 065,90 ÚRs zoze ot

63 K 919122132

Utěsnění dilataěních spár zálivkou za tepla
V cementobetonovém nebo Živičném kýu včetně
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro

komůrky šířky 20 mm' hloubky 40 mm

m 6,460 I'15,00 742,90 Úns zozg ot





91973112264 K
do 100 mm

zaÍovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél
Vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy m 6,460 59,60 385,02

K cs ÚRs 2023 0165 919735112
podkladu

50 do 100 mm
m 6,460 148,00 956,08

6,460

D 997 Přesun sutě 32

oo K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složenim
a s hrubým urovnánÍm ze sypkých materiálů, na
Vzdálenost do 'l km

t 59,6046,440 
|

2 767,82 cs uRs 2023 01

o/ cs ÚRs 2023 01K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení' ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další
i započat'' 1 km přes 1 km

t 16,20325,080 
i

5 266,30

68 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na
Vzdálenost do 1 km

28,851 65,
"I

1 898,40
1.. 

u*. ro* o,

7 připlatků

28

69 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
izaoočat'i'í km ořes 1 km

201.957 1r,30I 3 897,77
1".

Úns zozg ot

250,00 7 501,5099722186170
Poplatek za uloŽení stavebnÍho odpadu na recyklaění
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 30,006

25,6+3,251
1,155
součet

1 ,155

6'10,2071 997221875
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

1.356 450,00

43,930 250,00 1 0 982,5072 997221873
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na recyklaění
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

+0

43,930

D 998 Přesun hmot

240,00 105 512,649982751 01lc
Přesun hmot pro trubni Vedení hloubené z trub
kameninových pro kanalizace V otevřeném Výkopu
dopravní vzdálenost do 1 5 m

t 439,636

Strana 7 z 7





KRYGí LlsT souPlsu PRAGí
Šiavba:

Pardubjce, uÍ. Na Záboří - Vodovod, kafializace
Obiekt:

03 - VedIejší a ostatní náklady

K$O: CC-CZ:
Misto: Pardubice Datlrn:

Zadavatel: lC:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a's. 0íÓ:

Uchazeč: lČ:
lNsTAL cHRoUsToVlcE s'r'o. ilČ:

Proiékta.}t: lČ:
Multiaqua s.r.o. DÉ;

Zprácovatel: lČ:
Leona ŠaÍdová DlČ:

Poznárnka:
Soupis prací Je sestaven s vyuŽitÍm Cenové soustavy ÚRs. PoloŽky, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci'cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářního Pololetí' Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek. conové soustavy, které nejsou Wedeny přímo v
soupisu prací, Jsou néomezeně dálkově k dispozici na Webu podminky.urs.cz.

29.05.2023

601 08631
cz6010863í

28778022
c228778022

601't 31 1 I
cz60í'l3111

Gena bez DPH 29í 000'00

DFn zákíadní
snÍŽená

ž1áklad daně
291 000,00

0,00

Sazba daně
21;AAYy

15,00%

VýŠe daně
61 110,00

0,00

Prolektant Zpracovatel

ob|odnavďol Uchazeě

lNsTAL 0h{$l{}ljÍiTfi Hlfi Í- g' r'tt'

Náměstí J. t1aška Z'lti

538 63 C IrLc'ttslovire

Ú|ff: t'L2"ii i' i''.' i .:

stŘna í 24





REKAPITULAoE ělsttĚttí souPlsU pnncí
Sta'vba: r

PaÍdubice' ul. Na Záboří _ vodovod, kanalizace.
Obipkt

03 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Pardubice

Zadávatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: lNsTAL CHROUSToV|CE s.r.o.

Datrnl:

Prolektantl
Zpracovatel:

29.05.2423

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

Náklady ze soupisu prací

D1 _ VoN 1: Příprava azařizeni staveniště, provozní a územní vlivy

29í 000'00

45 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 45 000,00

D3 _ VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 60 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 60 000,00

D4 - VoN 3: ostatnÍ náklady jinde neuvedené 125 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady í25 000'00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 61 000,00

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 6'1 000,00

Slrana 2 z 4





soUPls PRACÍ
1'

Stavba:
Parciubíce. ul. Na Záboří *_vocjovotl' kaltalizar;o

Obiekl.
03 - Vedlejší a ostatni náklady

lu4ísto: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
Uc}razeč: lNsTAL CHROUSToV|CE s'r.o.

llatLrnl

Projektarrt.
Zpracovatel

29.05.2023

Multiaqua s.r.o.
Leona Šaldová

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] cena celkem lczn cgnová soustava

Náklady soupisu celkem

o D1 VON'I:

D D2 VRN: Ved

Příprava a zarÍzení staveniště, provozní a územnÍ vlivy

291 000,00

45 000,00

1 K xl ZařÍzení staveniště - přÍprava, zřízení, provozování,
odstranění staveniště kpl 1,000 20 000,00 20 ooo,ool

2 K Provozní vlivy po celou dobu stavby kpl 1.000 1 0 000,00 1o ooo,ool

J K X3 Územní vlivy kpl 1.000 15 000,00 15 oOO,OO]

VoN 2: Proiektové dokumentace - náklady jinde neuvedené

45

60 000,00D

D

D3

D2 VRN

i>oznalljka k polcžae:
Pozrállike k pa|./iia:li: va (Jol(!ilřr)Íai:'':.9c/r,ii:kéha sÍaÝu 3!ávtijiciah
konililtik.lci' buÝb\ a abk]k!ů (i!.člj|rc^iž riplaýa, Ú{Jeo r.locokil'ó''óc4
zákrcsr-) iied zijhairlij1} Ýýsla\'by n s!a|liÓ\,i}l1i v]i\:.1 sl:ýby |ja a^oil|:
objlkly I p|úb,ěí)u !;!lvby. Čleljéňí 9a slavc.bnic}J aL)júilcÍ;h.

60 00
4 K Plán zásad organizace Výstavby (ZoV) kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

5
^

X5
Provaoecr ooKumenlace organrzace oopravy v
průběhu stavby, dopravní značení, světelná kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

Pozhónilla k PÓlaice: |!'sish{)a,' /irlšié'l J 1'ld|žbi1 Llovliaornlho
dapídvniho n1aóo1| bč'!lt}]11 cej:lú !)bdb| ,i}Ítloslj lxavih4Jího zÚačL|1l

klle vyhi.30|i001 sb') ra iil.irlllrikack j.)vIivróilýci' s!avbau |?alsah e
vzdalenOs! ďh' pojup! p/a.j zhobvj&ti zajíÍični sť|áviliho to|ilodliulí'
včelné zpracoviirí a t)!a|.'dra,ti |roiektú abpt1\4tihO zfreěeni ilé
pitslusnétl Dapnw}ínl il}.peÍioráili ;::aii!ilěni 4'zhodlilli a pljÝolt ]i

zvlášll1íha uži,Jání s;!Di: a n1isr|i|rj komun;Rlcj. v'Naaov,iai 4ávlu
řcŠcňí llol]ravríČh oí)á!řeni a dÓčas})a,r.a drl|.}3Ý?líhc zil3ótri a jlha

P

6 K X6

Vypracování kontrolního a zkušebního plánu,

]provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního
zkušebního plnánu, např. kVality práce, dodávaných
materiáIů a konstrukcí.

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

D

D

D4

D2

VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 12s 000,00

P

VRN

PO?Rámka i! ?obŽte: t ]l]iéd.xn l)j Íě.'ill1ii(rgii výshvby 7enL idÚ noni
zohlecil}čro v jinych částech yýiiarů výlrlé| i''!api aprdva a ir)ovuzl'ízellí
objekÍú ldydo|dt pii výsrlirýo.i le:'tl:aj 

'asy' 
iedlnoio'lje pokiádry'

Dálě p;ípatJilb podchyceilí' slavaióiho poúulil při kiižeri. j}l1de

De!'lýědcl1é (podéine ,Í.)íiíy, :;iilia.'e)-jtcná se o Ptipojky rjišténó béhen1

7 K X8 Ivytýeeni

Ivytýčení

prostorové polohy stavebních objektů,
hranic pozemků, vytýčení obvodu staveniště

kpl 1,000 15 000,00 1 5 000,00

I K X9
Ivytýeeni stáVajících inženýrských sítí, vč. kopání sond
t..
Ipro jejich zjištění, vč. ručních výkopů. Zajištění

Iaktualizace vyjádřeni správců sítí k existenci sítí.
kpl 1,000 1 5 000,00 1 5 000,00

v xt5
lzalrsrenr provozu oalsrno suojeKru nurneno pn

InřeloŽkách nebo poškození stávajících podzemních

l:i::l:l" uzavření úseků, zajištění návhradního
kpl 1,000 1 5 000,00 15 000,00

10 K x17 I 
opruuu, znov uzřizeni objektů (oplocení, zíd ky, potrubí

Iapod) poškozené, nebo zbořené během výstavby
kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

11 K x'18
Náklady spojené s vyřízením poŽadavků orgánÚ a
aroanizací nUtnÝch Dřéd 7árÓčétím VýstavbV kpl 1,000 1 0 000,00 10 000,00

pezilánka k p)iažť!
pozl1ón1l.:a k pojož!;., ob!'ažel1ýíl) v dc;<la,t.|/é iá5!i: ,ai)ř liicení
?e/en.i' L'opf.tý1ili/Js'-Í altiiiša!, uŽivari lrrIpl)ikrií;i' šp,'',J| ").jp'.t!|y'

Strana 3 z 4



Iti



pÓ'Typ Popis MJ MnožstvÍ Jlcena [CZK] o6na celkem][czK] cenová soustava

12 K x25

Provedení dopravního značení po celou dobu Výstavby
Včetně poplatků za zVláštní uŽívání silnic. Součástí
bude osazení a provozování Veškerého dopravního
značení dle prováděcí dokumentace organizace
dopravy v průběhu stavby. Bude se jednat o osazení
dopravního znaóení a světelné signalizace v místě
provádění prací po celou dobu Výstavby. V případě
obousměrného střídavého provozu V jednom jízdním
pruhu bude doprava V exponovaných místech a
ěasech řízéna pracovníky stavby. Dále se bude jednat
o zajištění přejezdu Vozidel přes překop např' pomocí
přejezdové ocelové desky. Dále náklady na zajištění
uzavírek, údržbu dopravních značek, označení výkopů
a případné náhrady Veřejným dopravcům za objízdné
trasy po dobu trvání objíŽděk a uzavírek. Dále náklady
na oznámení obyvatelům dotčených nemoVitostí, kde
bude uVaŽoVáno s úplnou nebo částeónou uzavírkou
komunikace, o zahájení prací V týdenním předstihu a
zajištěnÍ přístupu do nemovitostí pomocí přejezdů a
přechodů po celou dobu Výstavby (pro přilehlé
nemovitosti, pro podnikatelské subjekty), zajištění
přístupu V místě stavby pro složky záchranného
integrovaného systému.

kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

DD5 VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 61 000,00

N: 6

13 K x28
I 

Komplexni a technologické zkoušky dle příslušných
kpl 1,000 15 ooo,ool 1 5 000,00

poznáts]ka k i}obŽa:e: 4ie obi':l|ý(:h padiilil1al( léaihickÝch spa,:ítii1c, a
Žápisl]'ye sta]VelD/.l' .Jeníci.h ( l)api zkÓuŠky hurú}tj!' .pd-) Ni?uvsdetjé

14 K x30
Vyhotovení geodetického zaměření skutečného
Drovédéní stavbv kpl 1,000 1 5 000,00 1 5 oOO,OO 

I

Í)oznáňka k poiožae vt :3 vyhaloviljrc!) , rsliý1e it i na CD l}oslči
v CligitáhJi Íoiné pl'ědep*fri|ijo i.rnútu lvčeh}ó pl'eloit'k' př;pojék Nrý

't5 K x3t IVypracování
lsÍavhv

geometrického plánu V celém rozsahu
kpl 1,000 '12 000,00 12 000,00

Poa1ón1ka k položce.
Pozhón1ka k polažcě: C\rolrelťi;l\ý plán túd, vypílcován v 3P

16 K x32
Dokumentace skuteěného provedení stavby (DsPs).
Vyhotovení 6x v papírové podobě + 'l x elekÍonicky na
cD Ve formátech .doc, .xls, .dwg, .dxf.

kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

17 K x35 Rozbor vody kpl 1,000 4 000,00 4 000,00

stÍana 4 z 4





Magistrát města Pardubic

odbor žlvotního prostředí | oddělení vodního hospodářství
štrossova 44,530 21 Pardubice -{rr?}/3i}W3Pardubice

Č. jednací: MmP 6t496/2O23
č. spisu: oŽP /v oĎ / 48854/23 / st
Počet listů:2
Počet příloh: 1

Multiaqua s.r.o.
Veverkova 1343
500 02 Hradec Králové

Vyřizuje: lng. Markéta Horáčková Strnadová
Telefon:466 859 215
E-mail; marketa.strnadqva6) mmp.cz

s00BX025P18D

Datum: 05.05.2023

,,Pardubice, ul. Na Záboří _ vodovod, kanatizace..
SO 0t Vodovod
So o2 Kanalízace

sDĚLENí K oHLÁše ruí

Dne 11'04'2023 jste zdejšímu vodoprávnímu úřadu podali žádost o ohlášení udržovacích prací vodního díladle 5 L5a odst' 6 zákona č' 254l2oot Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),ve zněnípozdějších předpisů (dále ,,vodní zákon.,):

MÍsto stavby: k.ú.: Pardubice, Nové Jesenčany
Dotčené pozemkové parcely: k.ú. Pardubice p.p.č. 25g8/L,2598/3; k.ú. Nové Jesenčany p.p.č.29/76,29/3,
29 / 56, 29 / 24, 29 / 39, 40/ 28
lnvestor: Vodovody a kanalizace Pardubice, a's., Teplého 2074,53002 Pardubice
Rozsah stavby:
Jedná se o výměnu stávajícího vodovodního a kanalizačního potrubí v ulici Na Záboří v Pardubicíchz důvodu špatného stavu potrubí a navazující opravy místní komunikace.
SO 01 Vodovod
Jedná se výměnu stávajícího vodovodu a přepojení přípojek. Účel vodovodního řadu (zásobování pitnouvodou) nebude výměnou změněn.
Vodovodní potrubí z PE 7oO Rc typ 2 sDR 11 d110 - celková détka 7L4,0 m
Výměna vodovodu je navržena v Pardubicích, ul. Na Záboři- úsek od č. p. 326 až k č. p.256.Celková délkavýměny potrubí je 114,0 m. Nově bude umístěno vodovodní potrubí z PE 100 RC typ 2 sDR ].1 dl1o dl'7L4'o m' Trasa výměny začíná napojením na stávající vodovodni řad před č. p. 326. Trasa vodovodu začíná vchodníku ze zámkové dlažby před č. p.326,vede místní asfaltovou komunikací v ulici Na Zábořísměrem dosídliště a dále v soukromém pozemku v chodníku ze zámkové dlažby až kč.p. 256, kde je napojena nastávajícívodovod' Potrubí bude ukládáno v otevřeném výkopu.
Nově navržené potrubí bude napojeno na stávajici potruui v zÚ km 0,000 na potrubÍ pomocí novéhb uztu(T_kus' šoupata, E-kusy) a v KÚ pomocí přírubového WAGA spojky. Ve staničeních km 0,01660; 0,05053;0'06659; o'o8372, o,o9258 a 0,1].400 budou osazeny odbočenÍ pro přepojení stávajících přípojek (6x PEd32)' Ve staničení km 0,O9O00 bude osazen podzemní hydrant Hk, který bude mít funkci kalníku.



PřepoienÍ stóvaiících přípoiek - 6 ks

Vodovodní potrubí PE 100 RC typ z d32 - celková délka 8,5 m (3x 1,5 m, 2x 1,0 m, Lx 2,0 m)

Na trase vodovodního řadu bude přepojeno celkem 5 ks stávajících vodovodních přípojek. Stávající přípojky

jsou zakresleny v příloze C.3 Koordinačnísituační výkres. Přepojení 5 přípojek z PE 100 Rc typ 2 sDR 11 d32

bude provedeno navrtáVacími pasy.

V rámci přepojenítěchto přípojek je počítáno s celkem: 8,5 m potrubíz PE 100 RC typ 2 sDR 11 d32

Napojení na stávajícívodovodní přípojky bude provedeno pomocí lSo spojek.

V rámci stavby bude provedena odbočka+ 3,0 m prodloužení pro plánovaný bytový dům na p.č.29/3. Tato

odbočka bude dimenze d90 a bude vyvedena do travnatého pásu podél komunikace'

Při realizaci stavby je počítáno s provizorním přepojením vodovodu po dobu výstavby v délce 25 m (d63).

Bude zde osazen suchovod pro dočasné napojení na vodovodnÍ síť.

odbočka pro navrženÝ bvtovÝ dům + 3 0 m prodloužení potrubí-7 ks

Vodovodní potrubí PE 100 Rc typ 2 d90 - celková délka 3,0 m

SO 02 Kanalizace
jedná se o výměnu stávající kanalizační stoky jednotné kanalizace v mírně upravené trase v Pardubících v

ulici Na Záboíi. Stávající kanalizační řad je v nevyhovujícím stavu, proto je nutná rni měna potrubí.

' -' -? L!L^ _l-__ !^ --.._Y__^ ^^tl-^* o^ 
^ 

.^ ^_^.,:+-x_í l.__^l;-_^^ ' l,^^^anina.lÁkn na+lrrhí. l/ED^í\'rr
V ÍijlllUl lc!U dKLtr Jc lldvl4šllu LtrlKtrlll otrrt, lll 6ldvltclLlll ^ollollloug 

4 NqtllElrlllvvLrrv Pv!l uul. l\LllnlYlv

KERA.PRO 3761300 c tř. 240 - celkem: 80,00 m

V rámci této akce je navržena výměna stávajícího kanalizačního potrubí DN 400 (beton) za potrubí z
kameniny DN 300. V místě stávajících kanalizačních přípojek budou osazeny odbočovací tvarovky a dále

bude provedena uýměna potrubí kanalizačních přípojek v délce max. ]' m - potrubím z kameniny v profilu o

velikosti dle rozměrů stávajících přípojek. Množství odváděných odpadních vod zůstane zachováno.

KonalizačnÍ stoka
V rámci této akce je navrŽena výměna stávajícího kanalizačního potrubí DN 400 (beton) za potrubí z
kameniny DN 300 v délce 80,0 m.

Celková délka výměny potrubÍje 8O,0 m. Začátek zájmového úseku je v místě kanalizační šachty š1 v ul' Na

1áboři u č. p. 326.;Trasa vodovodu začíná napojením na stávající vodovod u č. p. 326 v chodníku ze
zámkové dlažby. Trasa je vedena ulicí Na Záboří v místní komunikaci směrem do sídliště, a dále v

soukromém pozemku v chodníku ze zámkové dlažby až k č.p' 256, kde je napojena na stávající vodovod.

šachtv
Na stoce jsou navrženy 3 ks vstupních celoprefabrikovaných těsněných šachet DN 1000. Prefabrikované

šachty jsou navrženy s betonovým dnem, ve kterém budou z výroby osazeny originální šachtové vložky pro

vodotěsné napojení potrubí.

Přípoikv
V úseku kanalizace mezi šachtami Š1 a š4 se nachází 8 ks stávajících kanalizačních přípojek. 4 ks přípojek

budou přepojeny přímo do šachty. V místě přepojovaných kanalizačních přípojek budou osazeny

odbočovací tvarovky DN 300/150 (DN 300/200) a přechodky na daný materiál' Potrubí přípojek bude

nahrazeno novým potrubím z kameniny v délce max. 1,0 m, o velikosti dle rozměrů stávajících přípojek.

Předpokládá se (napoieno do šachtv): 4x KAM DN 150
Předookládá se (napoieno na potrubíl:4x KAM DN 150

Na dotčených pozemcích nenÍ doposud V Katastru nemovitostí evidováno věcné břemeno pro stavbu. Vznik
zákonného věcného břemene je zakotven v 5 7 a v následujÍcích zákona č.274l2oo7 Sb., o vodovodech a

kanalizacích, který je účinný od L'L.20o2, tj. povinnost strpět na pozemcích cizích vlastníků vodnídíla
umístěna před nabytím účinnosti tohoto zákona, tedy do 3L'72.2oo7.



arq7

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro ohlášenístavby, kterou zpracovat a ověřilJiří
Myslík, Dis', ČKA|T 0602269 (autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářstvi a krajinného
inženýrství, spec. Stavby zdravotnětechnické) za společnost Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, Hradec
Králové, lčo 60113111 pod zakázkovým číslem M 2zlo54v březnu 2023'

Zahájení stavby: předpoklad průběh roku 2023, ukončení do konce roku 2023'

K Vašemu ohlášení sdělujeme, že k předložené PD a realizaci nemáme námitek;

Požadujeme oznámit ukončení pracÍ zdejšímu vodoprávnímu úřadu.

5 pozdravem

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

Otto Sigmund
v zastqqpgpfu

0dĎor
Lr :lěleni

u
]j1n 2r F,ardubícg -1*

,,otisk úředního razítka"

Příloha: ověřená PD




